



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, sobota 6 stycznia 1962 roku

Nr 6 (4698)

8 stycznia, w Pałacu Sportowym

Ignacy Loga-Sowiński spotka się z pracującymi Łodzi i województwa

W dniu 8 stycznia o godz. 17.30 w Pałacu Sportowym odbędzie się spotkanie przewodniczącego Centralnej Rady Związków Zawodowych Ignacego Loga-Sowińskiego oraz łódzkich delegatów na V Światowy Kongres Związków Zawodowych w Moskwie z pracującymi miasta Łodzi i województwa, po którym odbędzie się bogata część artystyczna z udziałem:
Sławy Przybylskiej i zespołu instrumentalnego Krzysztofa Komedy,
Jaremy Stępowskiego, Jana Gałązki, Weroniki Kuźmińskiej i Romualda Spychalskiego,
Choru męskiego ZPW im. Pietrusińskiego w Zgierzu, oraz Reprezentacyjnego Zespołu Tańca im. Sz. Harnasza odznaczonego Orderem Sztandaru Pracy II klasy.
Konferansjerkę prowadzi Andrzej Rokita.
Zaproszenia można otrzymać w Zarządach Okręgowych Zw. Zaw. Włókniarzy Łódź i Łódź województwa. Na pozostałych związków Zw. Zaw. Traugutta 12.

USA odmawiając wydania zbrodniarza wojennego Heusingera naruszają postanowienia rezolucji ONZ z dnia 13 lutego 1946 r.

Zbrodniarza pod sąd!

NOWY JORK (PAP). — W dniu 5 stycznia wiceminister spraw zagranicznych ZSRR i stały przedstawiciel ZSRR w ONZ, W. Zorin, wystosował do p. o. sekretarza generalnego ONZ U Thanta list wraz z kopią noty rządu radzieckiego, dotyczącej ekstradycji zbrodniarza wojennego Adolfa Heusingera, która to nota została doręczona rządowi Stanów Zjednoczonych w dniu 12 grudnia 1961 r.

W XX rocznicę PPR

„Tydzień Kultury Polskiej” w Budapeszcie

BUDAPEST (PAP). — W związku z XX rocznicą powstania Polskiej Partii Robotniczej Ośrodek Kultury Polskiej wraz z popularnym w Budapeszcie klubem „Feszek” („Gniazdo”), który jest miejscem spotkań świata artystycznego stolicy Węgier, zorganizował w siedzibie klubu „Tydzień Kultury Polskiej”.
Uroczyste otwarcie Tygodnia odbyło się w piątek, 5 bm. przy licznych udziałach przedstawicieli środowisk twórczych Budapesztu. Obecni byli również przedstawiciele KC WSPR oraz węgierskiego MSZ.

W piątek, w siedzibie ONZ odbyła się konferencja prasowa, na której zastępca stałego przedstawiciela ZSRR w ONZ, P. Morozow przytoczył szczegółowe dane, dotyczące zbrodni, jakich dopuścił się w czasie drugiej wojny światowej — zwłaszcza na obszarze Związku Radzieckiego — b. szef wydziału operacyjnego sztabu generalnego wojsk lądowych armii hitlerowskiej, Adolf Heusinger.

P. Morozow przypomniał, że zbrodniarz wojenny Heusinger zajmuje obecnie wysokie stanowisko w NATO i znajduje się na terytorium Stanów Zjednoczonych. Należy zaznaczyć — oświadczył P. Morozow — że deklaracja podpisana przez ZSRR, USA i Wielką Brytanię w dniu 30 października 1943 r. stwierdza m. in., iż „niemieccy oficerowie i żołnierze oraz członkowie partii hitlerowskiej, którzy dopuścili się bestialstw, mordów i dokonywali egzekucji lub brali w nich dobrowolny udział — będą wydani krajom, w których zostały dokonane te czyny, tak, aby mogli być osądzeni i ukarani”. Później po utworzeniu Organizacji Narodów Zjednoczonych Zgromadzenie Ogólne NZ uchwaliło 13 lutego 1946 r. rezolucję w sprawie ekstradycji i karania zbrodniarzy wojennych.

Rezolucja ta została uchwalona jednogłośnie i za jej przyjęciem głosowała także delegacja Stanów Zjednoczonych. Jednakże — powiedział P. Morozow — gdy rząd radziecki zwrócił się do rządu USA z wnioskiem o aresztowanie A. Heusingera i przekazanie go władzom radzieckim — rząd Stanów Zjednoczonych wniosek ten odrzucił. Takie stanowisko rządu USA jest sprzeczne z elementarnymi zasadami sprawiedliwości, z międzynarodowymi zobowiązaniami tego rządu i stanowi obrazę pa-

mięć milionów ludzi — w tym także wielu obywateli amerykańskich — którzy polegli w (Dalszy ciąg na str. 2)

100-tysięczny „Star” z FSC w Starachowicach (Od specjalnego wystawnika)

12-tysięczna załoga Fabryki Samochodów Ciężarowych w Starachowicach, trzeciego co do wielkości przedsiębiorstwa produkcyjnego w kraju i jednego z największych tego rodzaju w Europie, przeżywa dziś, a wraz z nią 40-tysięczne Starachowice, swój wielki dzień. Taśma montażowa fabryki opuszcza bowiem 100-tysięczny samochód, którego prototyp, niepodobny zupełnie do jubilatów, urodził się w Starachowicach przed 13 laty, jako dzieło polskiej myśli technicznej.

Na jubileuszowe uroczystości przybywają dziś do Starachowic przedstawiciele partii i rządu.

W grudniu 1948 roku z taśmy starachowickiej zeszło zaledwie 20 samochodów. 10 pierwszych wozów wyruszyło do Warszawy, aby w dniach Kongresu Zjednoczeniowego złożyć meldunek, że po raz pierwszy w historii, polscy konstruktorzy, inżynierowie i robotnicy wyprodukowali ciężarowy samochód. Dziś w Starachowicach co 11 minut mija bramę fabryczną nowy wóz.

W 1961 roku fabryka wyprodukowała 12.016 samochodów, a w bież. roku ta sama załoga wyprodukuje już 14 tys. wozów.

ZPB im. Marchlewskiego pierwsze zgłosiły udział w „konkursie-współzawodnictwie 1962 r.” na produkcję eksportową

Opublikowany na łamach „Dziennika” konkurs - współzawodnictwo 1962 roku, którego celem jest polepszenie produkcji eksportowej w przemyśle bawelnianym, spotkał się z dużym zainteresowaniem przedsiębiorstw tej branży.
Jako pierwsze do konkursu - współzawodnictwa zgłosiły się ZPB IM. MARCHLEWSKIEGO. W piśmie nadesłanym do Działu Eksportu Zjednoczenia Przemysłu Bawelnianego oraz „Dziennika Łódzkiego” czytamy:

„Niniejszym zgłaszamy swój udział w konkursie-współzawodnictwie międzyzakładowym o tytuł najlepszego przedsiębiorstwa w branży bawelnianej w zakresie realizacji zadań eksportowych w I kwartale 1962 r.
Jednocześnie komunikujemy, iż narada aktywność zakładową na powyższy temat odbę-

dzie się w sali konferencyjnej naszego przedsiębiorstwa w dniu 9. I. br. o godz. 10”.
Z błyskawicznego wywiadu przeprowadzonego z dyrekcją tych zakładów dowiedzieliśmy się, że istnieją konkretne możliwości polepszenia produkcji eksportowej w stosunku do ubiegłego okresu. W tym roku przedsiębiorstwo otrzymuje pierwszą drukarnię filmową, w montażu zaś jest nowoczesna maszyna do produkcji tkaniny zamszowej, przeprowadza się reorganizację niektórych działów produkcji, unowocześnia wykończalnie itp.
(Dalszy ciąg na str. 2)

Konferencja genewska w sprawie Laosu

GENEWA (PAP). — 5 bm. odbyło się pod przewodnictwem wiceministra spraw zagranicznych ZSRR Puszkina kolejne plenarne posiedzenie międzynarodowej konferencji w sprawie uregulowania problemu Laosu. Na posiedzeniu tym rozpatrzono sytuację, jaka powstała w związku z odmową grupy z Vientiane przeprowadzenia rozmów z ksisieżką Souvanna Phouma i Souphanouvongiem i postanowiono wystosować nowy apel do trzech ksisieżek laotańskich. Współprzewodniczący konferencji genewskiej wystosował pismo do 3 ksisieżek laotańskich, zapraszając ich do Genewy.

Pod strażą wozu z policją ultrasi dokonali w Paryżu zamachu na gmach KC FPK

PARYŻ (PAP). — W czwartek, 4 bm. o godz. 21.35 bojówka ultrasów ostrzelała z pistoletów maszynowych siedzibę Komitetu Centralnego Francuskiej Partii Komunistycznej przy ulicy Le Pelletier nr 44.

Faszyści podjechali samochodem i przez okna wozu oddali kilka serii pocisków w kierunku balkonu drugiego piętra, gdzie znajdują się — od czasu równie prowokacyjnego zamachu, dokonanego w 1956 roku — dwa wartownicy ze służby porządkowej strzegący budynku. Pięć pocisków trafiło jednego z tych wartowników — Roberta Chapdeleina w ramię, płuca i nogi. Przewieziono go w stanie ciężkim do szpitala. Chapdeleine jest robotnikiem — metalowcem, ojcem czwórka dzieci. Podczas okupacji hitlerowskiej był członkiem ruchu oporu i więźniem obozów koncentracyjnych. Padł ofiarą tych samych faszyistów, przeciw którym nie przerwał prowadzonej od tyłu lat walki.

Jak stwierdza drugi wartownik — Daniel Prieto — równocześnie z przybyciem samochodu bojówkarzy ultrasówskich, nadjechał wóz policji francuskiej, który zatrzymał się w pewnej odległości, na rogu ulicy Faubourg Montmartre i Chateaudun. Wózek znajdował się również podczas ostrzeliwania gmachu KC przez bandytów OAS, ale nie podjął żadnego za nimi pościgu. Bandyci odjechali bez przeszkód.

Ten prowokacyjny zamach, następujący w 48 godzin po krwawym ataku na byłego działacza komunistycznego w Algierii Locussola, wskazuje, iż ultrasi przeszli do bezpośrednich zabójstw działaczy robotniczych. Warto przypomnieć, że w zamachu z 1956 roku na gmach KC FPK, jedna osoba została zabita, a kilkanaście odniosło rany.

To Was zainteresuje!

„Dziennik Łódzki” organizuje we wtorek 9 bm spotkanie z przewodniczącym Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi mgr Edwardem Kaźmierczakiem

Na spotkaniu omawiane będą aktualne problemy łódzkiej służby zdrowia

- REALIZACJA WNIOŚKOW I POSTULATÓW SKŁADANYCH PRZEZ WYBORCÓW
- USŁUGI ŚWIADCZONE PRZEZ LEKARZY RÓŻNYCH SPECJALNOŚCI
- LECZNICTWO SZPITALNE
- PERSPEKTYWY ROZWOJU LECZNICTWA ŁÓDZKIEGO ORAZ WIELE INNYCH SPRAW.

Zapraszamy naszych Czytelników do wzięcia udziału w spotkaniu

PAMIĘTAJCIE!

we wtorek 9 stycznia o godz. 19.15

w sali odczytowej MPiK, Piotrkowska 86

3 miliony listów nie doręczonych

LONDYN (PAP). — Około 3 milionów listów i przesyłek pocztowych nagromadziło się do piątku w centralnym urzędzie pocztowym Londynu, ponieważ urzędnicy i pracownicy poczty od początku tego tygodnia pracują „ścisłe według przepisów”, co powoduje zwłokę w doręczaniu poczty.

Mobilizacja we wschodniej Indonezji

LONDYN (PAP). — W doniesieniu z Djakarty Agencja Reutersa twierdzi, że dowódca wojskowego okręgu we wschodniej Indonezji, płk. Busjiri wydał rozkaz powszechnej mobilizacji mężczyzn i kobiet w wieku od 16 do 45 lat. Informacje o wydanym rozkazie podała także rozgłośnia radiowa w Djakarcie.

Dowództwo indonezyjskich sił lotniczych ogłosiło zamknięcie strefy powietrznej dla wszelkiego ruchu lotniczego nad wschodnią Indonezją.

Z prac Komisji Wymiaru Sprawiedliwości

Projekt ustawy o Sądzie Najwyższym

WARSZAWA (PAP). — 5 bm. Sejmowa Komisja Wymiaru Sprawiedliwości, obradująca pod przewodnictwem pos. Jerzego Jodłowskiego, rozpatrzyła i uchwaliła zgłoszony ze wspólnej inicjatywy ustawodawczej Rady Państwa i Rady Ministrów projekt ustawy o Sądzie Najwyższym.

Uwzględniając propozycje poselskie, jak również autopopravki wniesione przez Radę Państwa i rząd — podkomisja zaproponowała wniesienie do projektu ustawy 31 poprawek, z których wiele ma zasadnicze, merytoryczne znaczenie. Szeroka dyskusja rozwinęła się wokół przepisu, w myśl którego sędzią Sądu Najwyższego

Według planów docelowych, Starachowice wykonają w 1970 roku 30 tys. samochodów. Rozbudowa fabryki pochłonie w pięcioletnie 2,5 mld złotych.

Wóz ze znakiem fabrycznym „Star” znana są na 4 kontynentach. Eksportujemy je do: Chin, Białegoc, Iran, Brazylia, Wietnam i Gwinea, jak i do „zimnych” — Islandii i Finlandii. Wszędzie cieszą się doskonałą opinią, wszędzie cenione są na równi z najlepszymi markami samochodowymi Europy.

Najmłodszymi „dziećmi” fabryki są: Star-2 i Star-6x6. Pierwszy posiada wysokopięny silnik, całkowicie polskiej produkcji, o mocy 100 KM, drugi jest typem samochodu terenowego, o napędzie na wszystkie osie. Star-6x6 jest niezastąpiony przy najtrudniejszych pracach w budownictwie, leśnictwie itp., posiada zdolność pokonywania wzniesień terenowych o 40 procent, potrafi wybrnąć z największego błota.

Wielki dzień Starachowic jest równocześnie wielkim świętem polskiego przemysłu motoryzacyjnego.

Fabryka Samochodów Ciężarowych w Starachowicach gościła niedawno 2 kierowców-rekordzistów. Ferdynand Wahl z Katowic przejechał na samochodzie „Star-20” 280 tys. km bez naprawy głównej. Samochód ten został wybudowany w 1950 r. Zdaniam rzeczoznawców Polskiego Związku Motorowego, jest on jeszcze zdany do przebiecia dalszych ok. 50 tys. km bez naprawy głównej.

Drugi rekordzista — Jarosław Lemczyk z Gdańska przejechał na „Starze-21” 208 tys. km. Rezultat tym cenniejszy, że uzyskany w trudnych warunkach terenowych. Obaj kierowcy otrzymali od zakładu pamiątkowe dyplomy i zegarki.

J. BINDER

Straż podparła dom

Wczoraj mieszkańcy drewnianego, I-piętrowego domu przy ul. Pojezderskiej 81 wezwał sekcję pionierską V oddziału Straży. Podstemplowano tutaj przegniłą i groźną zawaleniem klatkę schodową.

J. W.

Już jutro!

Pamiętacie „Most”
Manfreda Gregora

- wstrząsającą powieść
O BEZSENSOWNEJ WALCE GRUPY MŁODYCH CHŁOPCÓW W PRZEDDZIEŃ ZAKOŃCZENIA WOJNY?

JUŻ JUTRO!

rozpoczynamy druk nowej powieści
TEGO ZNAKOMITEGO AUTORA, KTÓRA PO RAZ PIERWSZY UKAŻE SIĘ W JEZYKU POLSKIM NA ŁAMACH NASZEJ GAZETY

„ULICA”

- ostatnia powieść
M. GREGORA

KTÓREJ PIERWSZY ODCINEK PRZEZYTACIE JUTRO, JEST WSTRZĄSAJĄCYM DRAMATEM POWOJENNEJ MŁODZIEŻY W NRF. MŁODZIEŻY „NICZYJEJ”, NIE ROZUMIANEJ PRZEZ STARSZYCH

JUŻ JUTRO!

Czytacie „ULICĘ”

Ofiara zamachu

Lucussola b. działacz KP Algierii zmarł

Platni zabójcy

PARYŻ (PAP). — Z dalszych wiadomości napływających w związku z dokonaniem przez ultrasów krwawym zamachem na byłego działacza Algierskiej Partii Komunistycznej (nielegalnej) Lucussola w Alencón wynika, iż ofiara zamachu nie została — jak donosiły pierwsze depesze — zabita, lecz bardzo ciężko ranna. Lucussola przebywał w nieprzytomnym w szpitalu i lekarzom nie udało się wydobyc go, który utknął w kręgosłupie.

Zamachowcy — syn bankiera w Tulonie Paul Szeferi i syn właściciela firmy reklamowej w Paryżu Robert Artaud — zeznali, że tytułem zaliczki, za wyrażenie zgody na dokonanie zabójstwa otrzymali od agenta ze „sztabu“ Salana kwotę 2.000 nowych franków (400 dolarów). W wyniku przesłuchania tych bandytów, policja aresztowała ojca Artauda, znanego działacza ultrasowskiego, który również brał udział w morderstwie, jak również niejakiego kapitana Regisa — osobnika zamieszanego w pucz kwietniowy 1961 roku.

Agencja France Presse podała, iż ranny w zamachu terrorystów z OAS A. Lucussol, zmarł w piątek rano w szpitalu w Alencón.

Heusingera pod sąd!

(Dokończenie ze str. 1)

walce przeciwko tyranii hitlerowskiemu.

Stali przedstawiciele ZSRR w ONZ — oświadczył P. Morozow — w liście wystosowanym w dniu 3 stycznia do p. o. sekretarza generalnego ONZ zwraca w szczególności uwagę na to, że rząd USA, odmawiając wydania zbrodniarza wojennego Heusingera, narusza postanowienia rezolucji Zgromadzenia Ogólnego z dnia 13 lutego 1946 r.

Delegacja ZSRR w ONZ — stwierdził P. Morozow — wyraża przekonanie, że rządy państw należących do ONZ, wierne zasadom Kartą Narodów Zjednoczonych, które znalazły m. in. wyraz w rezolucji Zgromadzenia Ogólnego z 13 lutego 1946 r. poproszą o światową opinię publiczną słuszny wniosek rządu radzieckiego, dotyczący wydania władzom ZSRR Adolfa Heusingera w celu wytoczenia mu procesu przed sądami radzieckimi.

Memorandum radzieckie w sprawie Niemiec i Berlina zach.

BONN (PAP). — Rzecznik zachodniemieckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych oznajmił w piątek, iż rząd radziecki przekazał niedawno ambasadorowi NRF w Moskwie Hanesowi Krollowi memorandum w sprawie Niemiec i Berlina.

Rzecznik zakomunikował, że trzy państwa zachodnie zostały poinformowane o treści memorandum, które jest obecnie dokładnie studiowane. Rzecznik odmówił wszelkiej informacji o treści memorandum rządu radzieckiego.

Bunt w więzieniu algierskim

ALGIER (PAP). — Jak donosi Agencja France Presse, wszyscy Arabowie zamknięci w więzieniu cywilnym „Barberousse“ w Algierze rozpoczęli — z przyczyn na razie nie znanych — w piątek rano wielką demonstrację. Próbowali oni wznieść pożar w gmachu, a następnie wyrzucili na zewnątrz więźniów, płonące pochodnie. Za pomocą granatów kławiących żandarmów i wojsko starało się stłumić demonstrację.

Wszystkie nici prowadzą do Anglii

Aresztowania w Libanie

KAIR (PAP). — Według czwartkowej prasy bejruckiej,

w ośrodku minionej doby aresztowano w Libanie 972 zwolenników profaszyistowskiej „narodowej partii społecznej“, zamieszanych w ostatni niedzielną manifestację antyrządową. Szefowie aresztowanych zatrzymano przy próbie ucieczki. Władze bezpieczeństwa i wojsko zdobyły znaczną ilość broni i amunicji.

Dziennik „Al-Kifah“ pisze, że znajdujący się obecnie w areszcie przewodniczący narodowej partii społecznej, Abdulla Saadeh przewidywał w swych planach „ewakuowanie aresztowanych oficerów libańskich na pokładzie brytyjskiego okrętu wojennego, który miał oczekiwać poleceń Saadeha, stojąc niedaleko wybrzeży libańskich“. Okręt ten miał później zawinąć do jakiejś brytyjskiej bazy wojskowej.

Według doniesień prasy kairskiej, przywódca nieudanego zamachu stanu w Libanie Szauki Hauralla i Fuad Awad, jak również byli przewodniczący syryjskiej partii narodowej Asad Al-Azkar zbiegli na Cypr na pokładzie brytyjskiego stawianca min, który zaawansowało na wodach libańskich tego samego dnia, kiedy dokonano próby aresztowania w Libanie.

Wystawa w ŁDK poświęcona pamięci B. BARTOKA i F. LISZTA

W serdecznym, miłym nastroju odbyło się wczoraj otwarcie wystawy poświęconej pamięci znakomych węgierskich kompozytorów — Beli Bartoka i Franza Liszta, zorganizowanej przez Węgierski Instytut Kultury, ŁK FJN i Łódzki Dom Kultury.

Licznie zgromadzeni goście oklaskami przywitani przybyłymi z ambasady Węgierskiej Republiki Ludowej p. Gabriele Erdelyi, II sekretarzem ambasady, dyrektora Węgierskiego Instytutu Kultury, p. Ferencza Varga oraz wicedyrektora Węgierskiego Instytutu Kultury — Mieczysława Wiewiórowskiego.

Wystawa bogata w materiał ilustracyjny, dokumenty, fotografie, rycinę, ma pewną spójność z dużym zainteresowaniem widzów.

Nowy automat tokarski



Fabryka Automatów Tokarskich w Bydgoszczy wyprodukowała nowy wzór ulepszonego automatu tokarskiego. Jest to rozwinięcie i udoskonalenie poprzednich pięciu typów automatów tokarskich. Zarówno poprzednie, jak i obecny jest dziełem dwóch konstruktorów inż. Łarkowskiego i inż. Podgórskiego.

Na zdjęciu: inż. Borkowski (w berecie) i inżynierowie z Biura Konstrukcyjnego FAT — Damrań, Olszewski i Czech, przy automacie tokarskim.

CAF — fot. Gill

W Algierii nie ustaje terror bandytów z OAS

PARYŻ (PAP). — We wczorajszych godzinach popołudniowych ultrasi francuscy dokonali w Algierze dwóch zamachów terrorystycznych w odstępie 15 minut. Strzelami z rewolweru zamordowany został algierski konduktor autobusu. Druga ofiara zamachu pod kupiec chiński, pod którego sklep podrucano już czterokrotnie ładunki plastikowe.

Ogółem do godzin popołudniowych wskutek napadów terrorystów trzy osoby zostały zabite, a 7 odniosło rany.

„Marchlewski“ zgłasza udział w eksportowym konkursie

(Dokończenie ze str. 1)

Niezależnie jednak od tych wszystkich posunięć natury inwestycyjnej bardzo wiele zależy od organizacji produkcji, stosowania właściwych technologii, przestrzegania terminów na wszystkich stadiach roboczych. O tych właśnie sprawach mówił się będzie na poniedziałkowej naradzie, a następnie na krótkich odprawach w grupach majsterskich.

Zyczymy serdecznie ZPB im. Marchlewskiego oraz wszystkim zakładom, które wezmą udział w konkursie — współzawodnictwie o tytuł najlepszego producenta tkanin na eksport, aby nagrody pieniężne, jakie komisja przyznawane będą dla zwycięzców raz na kwartał, im przypadły w udziale.

Na zakończenie krótka informacja. Kierowane do redakcji pytania dotyczą przede wszystkim warunków konkursu, nagród i systemu ich przyznawania, form zgłaszania przystąpienia do współzawodnictwa itp. Wszystkim więc zainteresowanym odpowiadać: niezależnie od pisma okólnego wysłanego do przedsiębiorstw w związku z konkursem — współzawodnictwem przez Zjednoczenie Przem. Bawełnianego, wszelkich informacji udziela Dział Eksportu Zjednoczenia oraz sekretariat „Dziennika Łódzkiego“ — tel. 325-64.

Pod te adresy należy też zgłaszać przystąpienie przedsiębiorstwa do współzawodnictwa. (wyrz.)

Cała rodzina zatruta czadem

KOSZALIN (PAP). — 5 bm. we wsi Ostrowek, pow. Koszalin wydarzyła się wstrząsająca tragedia. Czadem ulatniającym się z nie domkniętego pieca zatruta się czterooosobowa rodzina: 38-letnia Olga Tuszyńska i robotnica miejscowego PGR wraz z trójletnim dzieckiem.

U dwojga zezdanych dzieci: 7-letniego Andrzeja i 10-letniego Marka lekarze stwierdzili zgon. Olga Tuszyńska oraz jej 17-letnią córkę Elżbietę, przewieziono w stanie bardzo ciężkim do Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie. Istnieje jednak bardzo niska nadzieja utrzymania ich przy życiu.

Nasz komentarz

Irian Zachodni i kolonizatorzy

Pierwszego dnia nowego 1962 roku zostały dwa charakterystyczne wydarzenia. Zachodnia Samoa — archipelag na Oceanii — uzyskał niepodległość, a Irian Zachodni proklamowany został przez rząd Indonezji prowincją tego państwa. Jednocześnie minister obrony Indonezji oświadczył, że zanim jego kraj zmuszony będzie użyć siły, jest jeszcze szansa przeprowadzenia z Holandią rozmów o warunkach jej ustąpienia z tej kolonii.

W związku ze stanowczą i konsekwentną akcją Indonezji w sprawie powrotu do niej

pokaźnej części jej terytorium w Irianie Zachodnim w szczególności trudnej sytuacji znalazły się państwa posiadające kolonie. Pod naciskiem zainteresowanej Holandii i pod presją własnych interesów kolonialnych mocarstw zachodnie i inne kraje związane z NATO zechcą z pewnością poczynić wysiłki, aby przeszkodzić Indonezji w wyzwoleniu swej ziemi i swych rękodaków. Będą co najmniej próbować, jak zwykle, gry na zwłokę.

Alte z drugiej strony państwom tym bardzo nie na rękę jest zadzieranie z tak wpływowymi i potężnymi krajami neutralnymi Azji, jak Indie i Indonezja, mającymi szerokie poparcie w tej sprawie wielu krajów Azji, Afryki oraz całego obszaru socjalistycznego. Poparcia wielkich krajów Azji potrzebują kraje zachodnie w wielu innych sprawach na arenie międzynarodowej.

W tych warunkach można przypuszczać, że nie dojdzie do zbyt awanturnych poczynąń Holandii czy jej sojuszników w toku wyzwalań Irianu. Sytuacja i układ sił w Azji i na świecie zmusi zapewne te kraje do ograniczenia się bądź do słownych protestów, bądź do demonstracji o wątpliwej skuteczności. Ich zaangażowanie się nie zajdzie za daleko.

Co prawda, zdrowy rozsądek nakazywałby powaźniej zastanowić się, czy nie jest już czas najwyższy, by wobec oczywistego rozwoju stosunków w świecie nie podporządkować się w pełni uroczystej uchwale Zgromadzenia Ogólnego ONZ o likwidacji kolonializmu i dobrowolnie przystąpić do niepodległości wszystkim istniejącym jeszcze koloniom. Ale, niestety, żądzą posiadania obecnych ziem i eksploataowania ich ludzi i bogactw jest na razie u przywódców tych państw silniejsza od szlachetnego rozsądku.

Francja dąży do atomowej niezależności

PARYŻ (PAP). — Począwszy od roku 1963 Francja posiadać będzie własną broń atomową. Do przewożenia bomb atomowych przewidziany jest odrzutowy bombowiec „Mirage IV“, za nim Francja dysponować będzie odpowiednimi rakietami. Podał do wiadomości francuski minister sił zbrojnych Pierre Messmer w artykule opublikowanym w czwartek w czasopiśmie „Le Courrier du Parlement“.

Wyrok na Eichmanna powinien być wykonany

TEL AWI (PAP). — Na zorganizowanym 4 bm. w Tel Awiwie wiecu bojowników przeciwko nazizmowi domaga się wykonania wyroku na Eichmannie i oddania pod sąd innych popleczników Hitlera — Heusingera, Speidla, Globkiego i innych przestępców wobec ludzkości, kierujących obecnie losami Niemiec zachodnich i odgrywających ważną rolę w NATO. Gorąco popieramy — dodał Bergman — słuszne żądanie Związku Radzieckiego w tej sprawie.

Radzieckiego, który domaga się ukarania współpracowników Hitlera — Heusingera, Speidla, Firchego, Globkiego i innych przestępców wobec ludzkości, kierujących obecnie losami Niemiec zachodnich i odgrywających ważną rolę w NATO. Gorąco popieramy — dodał Bergman — słuszne żądanie Związku Radzieckiego w tej sprawie.

Grypa zaatakowała Szczecin i Katowice

SZCZECIN (PAP). — Przychodnie rejonowe Szczecina oraz Pogotowie Ratunkowe notują ogromny wzrost ilości zgłoszeń chorych na gripę. Choroba atakuje głównie dzielnice śródmiejskie; lekarze z tych rejonów mają po 60 wizyt dziennie, podczas gdy normalnie wezwan takich bywa od 10 do 15. Chorzy zgłaszają się również do Pogotowia Ratunkowego, które tego rodzaju przypadków nie uwzględnia, gdyż ma „pełne ręce“ roboty przy opatrywaniu polamanych kończyn wskutek gołołodzi.

KATOWICE (PAP). — W mieście i okolicy nawiedziła epidemia grypy. Ilość zachorowań w całym woj. katowickim przekroczyła już 20 tys. Najwięcej, bo ponad 7 tys. osób, chorowało i choruje w Sosnowcu. W mieście tym grypa najwcześniej wybuchła.

Reaktor dla Iraku

KAIR (PAP). — Jak donoszą z Bagdadu, przybyła tam grupa specjalistów radzieckich, która zgodnie z zawartą w maju 1961 r. umową radziecko-iracką ma tam budować reaktor dla produkcji energii atomowej do celów wojskowych.

Konduktorka i szofer zatrzymali nożownika

OLSZTYN (PAP). — W autobusie miejskim nr 9, obsługującym linię Olsztyn — Sanatorium, w późnych godzinach wieczornych pliak wywołal awanturę z obsługi i porzuciłmi pasażerami. Po energicznej interwencji jednego z pasażerów — Edwarda Sapala, chuligan wprowadził się uspokoił, ale nie wysiadł z autobusu aż do końca trasy. Kiedy przy Sanatorium E. Sapala opuszczał autobus, chuligan zadał mu cios nożem, po czym zaczął uciekać.

W pogoń ruszył konduktorka Edyta Błaszkiwicz i kierownik autobusu Marian Zemonowicz. Dogonił bandytę, którym okazał się Władysław Mroziak z Kieślina — z zawodu strażak. Obstawili go, doprowadzili do autobusu i nie zatrzymując się nigdzie na przystankach (wzięli również rannego Edwarda Sapala) dojechali do KM MO w Olsztynie.

Edward Sapala natychmiast został przewieziony do Szpitala Wojewódzkiego.

Zderzenie pociągów pod Mediolanem

RZYM (PAP). — Wczoraj, w późnych godzinach wieczornych na stacji Vidalengo, północnej w odległości 32 km na wschód od Mediolanu, wydarzyła się tragiczna katastrofa kolejowa.

Na stojącej przed semaforem pociąg pasażerski, który jechał z Werony wpadł niedogłosem na ekspres elektryczny „Strazla Dolomiti“, wiozący narcarzy i wczasowiczów z Alp Włoskich. W katastrofie 2 osoby poniosły śmierć, a 45 zostało rannych. Ekspres „Strazla Dolomiti“ został całkowicie rozbity.

Od „Nowej Atlantydy” do Programu KPZR

Prawdziwy i właściwy cel nauk — to nic innego, jak wyposażenie życia ludzkiego w nowe wynalazki i środki. Ołbrzymia większość ludzi nie z tego nie rozumie, lecz pracuje dla zarobku i wedle rutyny.”

Te prorocze i gorzkie zarządzenia przypominają się, gdy czytamy w Programie KPZR: „Nauka stanie się w pełnym stopniu bezpośrednią siłą wytwórczą”. Przy pominięciu się tym bardziej, że właśnie w 1961 roku miały 400 lat od urodzin autora słów przytoczonych na wstępie —

Franciszka Bacona, twórcy nowoczesnej metodologii naukowej i prekursora dzisiejszych pojęć o celu i społecznej roli nauki.

Gdy ów kanclerz angielskiego króla Jakuba snuł wizję utopijnego społeczeństwa „Nowej Atlantydy”, w którym rządzą uczeni, a nauka służy produkcji i podniesieniu dobrobytu ludności, zdawał on sobie sprawę, że ani ówczesna nauka nie była jeszcze gotowa do spełnienia roli, jaką jej wyznaczał, ani ówczesne społeczeństwo przygotowane do uznania roli i znaczenia nauki. Dlatego też w czasie swych rządów w Anglii niewiele tylko mógł się Bacon przyczynić do realizacji tego, czego potrzebę tak doskonale rozumiał.

czym przypadki sporadyczne, ciągle jeszcze związki nauki z techniką i produkcją były luźne.

Abymy idee Baconowskie mogły w szerokiej skali uzyskać realizację, trzeba było, by na przeciwnym niż Anglii krańcu Europy po trzystu latach od czasów kanclerstwa Bacona objął ster rządów uczonego o wielkiej skali geniuszu i rozległości horyzontów — Włodzimierz Lenin.

O ile arystokratyczny lordkanclerz był odosobniony w swych koncepcjach nawet wśród współczesnych mu przedstawicieli warstwy oświeconej, Lenin był przywódcą partii reprezentującej idee i interesy całej, najbardziej postępowej klasy. Bacon swe twórcze koncepcje o roli nauki zawieszał w próżni społecznej, nie zdając sobie sprawy z praw rządzących społeczeństwem. Lenin nie tylko kontynuował i rozwijał naukę Marksa i Engelsa o podstawowych prawidłowościach rozwoju społecznego, ale i stosował ją w praktyce walki rewolucyjnej i walki o budowę ustroju socjalistycznego.

członkowie społeczeństwa pojmowali — jak mówi Program KPZR — że „praca dla dobra społeczeństwa — to święty obowiązek każdego człowieka”.

Trzecim wreszcie warunkiem jest zerwanie z rzymską rutyną w pracy, jest — by znówu zacytować Program — „rozwijanie inicjatywy rad gospodarki narodowej, przedsiębiorstw, organizacji społecznych, uczonych, inżynierów, konstruktorów, robotników, kolekcjonistów w dziedzinie opracowywania i stosowania nowych usprawnień technicznych”.

Jest oczywiste, że ani za czasów Bacona, ani w ogóle w ustroju opartym na wyzysku klasowym żaden z tych warunków spełniony być nie mógł. Zrozumiała jest więc gorzkość przebiegająca za słów wielkiego filozofa.

Trzeba było rewolucji proletariackiej, trzeba będzie dalszych wysiłków na drodze budowy komunizmu, by możliwa się stała realizacja idei sprzed trzech i pół wieku, by nauka zaczęła spełniać swój „prawdziwy i właściwy cel”, by stała się wreszcie „w pełnym stopniu bezpośrednią siłą wytwórczą”.

Nauka

SYGNAŁY ZE SZCZYTÓW PAMIRU

Autonometryczne stacje meteorologiczne, przekazujące zdalnie wyniki pomiarów na falach radiowych, znajdują w ZSRR coraz liczniejsze zastosowanie. Ostatnio uczestnicy wyprawy radzieckiej zainstalowali je w trudno dostępnych rejonach Pamiru. Kilka razy dziennie transmitują one regularnie „ostatnie wiadomości” o warunkach meteorologicznych panujących tam na wysokości 4.000-4.500 metrów n.p.m.

Kilkanaście podobnych autonomatycznych stacji meteorologicznych ustawiono na dryfujących krach Oceanu Lodowatego. Dokonała tego załoga synonowego atomowego lodolamacza „Lenin”, podczas jego ostatniego rejsu na daleką północ.

MOSKIEWSKA TV ROZWIJA SIĘ „KOLOROWO”

Moskiewska stacja nadawcza kolorowej telewizji — znajdującej się obecnie w budowie — wielkiej wieży telewizyjnej o wysokości 550 m. Moc stacji, wynosząca obecnie 10 kilowatów, podniesiona będzie 2,5 raza.

Obiektywem po świecie

Bułgaria



Na zdjęciu: fragment klasztoru Riłskiego. Fot. — CAF

Bylem niedawno w Młodzieżowym Domu Kultury na występach „Tiger Rag”. Zespół dobrze zgrany, repertuar ciekawy. Szkoda tylko, że fatalna była... publiczność, a raczej jej część, rekrutująca się z wydzierżonych, niekulturalnych wyrestków, reagujących w sposób deprecyjny na ten przyjemny koncert.

Przyczyna zła tkwi w fakcie, że wielu gości przychodzi tu... wprost z ulicy, dowiedziawszy się z plakatu o mającej odbyć się imprezie. Gorszą ich zachowanie się wpływa potem ujemnie na pozostałych, którzy, zarażeni złym przykładem, wynoszą z takich koncertów niedobre wspomnienia i doświadczenia...

Nie występujemy tu bynajmniej przeciwko koncertom zespołu „Tiger Rag”. Zwracamy jednak uwagę, że należałoby położyć kres panoszącemu się tam chuligaństwu.

A może należałoby zaproponować Kuratorium Szkolnemu, aby bilety na tę imprezę poprzez kierowników szkół różnych typów rozprzecznić między uczniami klas wyższych? A może przydałoby się po prostu... wzmocniona kontrola organów milicji? Zahaczamy tu o problem znacznie poważniejszy.

Eksperyment był w pewnym stopniu udany, ponieważ garść takich „dzieci ulicy” przywiązała się do MDK i zmieniła w jego serdecznych przyjaciół.

Niestety, ilość ich jest niewielka. Poza tym akcja „otwartych drzwi” dała przykre rezultaty.

W MDK zaczęło dziać się widać, że. Mnożyły się gorszące zajścia, kradzieże, włamania, niszczenia różnych urządzeń. Wybrki rozwiezranych wyrostków źle oddziaływały na

Niestety, w istniejących tu dziś warunkach tego rodzaju możliwość jest niemal wykluczona.

Zbyt szczupły personel, mimo najlepszych chęci nie opamiętuje zmienionej sytuacji, a po prostu nie ma funduszy, żeby powiększyć kadry instruktorów i wychowawców.

Jakie więc widzimy możliwości wyjścia z impasu tej kulturalnej placówki, która zresztą (czego jednak nie podkreśliłimy tu, skupiając się przede wszystkim na negatywach),

Trudne sprawy MDK

atmosfera tej kulturalnej placówki. Tak więc dyrekcja MDK wprowadziła obecnie ścisłą kontrolę młodych gości, pragnących korzystać z pracowni wszelkiego typu.

Zarządzenie słuszne, albowiem chirurgia uczy nas, iż, aby ratować zagrożoną całość organizmu, należy bezpardonowo wyciąć jątrzący się wrzód.

Zgoda! Ale spójrzmy teraz na zagadnienie to z innej strony.

Co zatem robić z „dziećmi ulicy”, samopas walążającymi się po mieście? Przecież i one potrzebują żywej pomocy! I one również myślą z tęsknotą o ciepłych, dobrze urządzonych salach MDK...

pracuje bardzo ofiarnie, i pochlubić się może dużymi osiągnięciami, jeśli na przykład chodzi o pracownię typu artystycznego, które zdobywały nagrody nawet za granicą.

Przed wszystkim kierownictwo MDK nie może pracować w odosobnieniu. Konkretniejszej pomocy udzielać mu może Sąd dla Nieletnich w sensie naturalnie czysto wychowawczym. Również Kuratorium Szkolne, jako władza nadrzędna, powinno położyć jeszcze mocniejszy nacisk na działalność tej najważniejszej dziś w Łodzi placówki wychowania pozaszkolnego.

Istnieje jeszcze jedna nie wykorzystana

stana ewentualność, która zmieniłaby sytuację Młodzieżowego Domu Kultury.

Z pracowni i sal tego domu korzysta chętnie młodzież z różnych zakładów pracy. Ale czy łódzkie zakłady pracy interesują się w jakiś sposób sytuacją panującą w MDK? Jaka jest ich współpraca z tą pożyteczną placówką kulturalną? Żadna!

Przecież całkiem inaczej dzieje się np. w Katowicach. Tamtejszym Pałacem Młodzieżowym (obymy mieli w przyszłości tak wspaniale urządzone również w Łodzi!) opiekują się nie tylko władze miejskie, lecz również tamtejsze zakłady pracy, które nie żałują na ten cel ani pieniędzy, ani poparcia moralnego.

Przykład kapitalny! Gdyby łódzkie zakłady pracy zechciały skorzystać z niego, z całą pewnością działalność MDK stałaby się jeszcze pożyteczniejsza, jeszcze pełniejsza! Zastanówmy się nad tym.

I jeszcze jedno. Obecny wygląd estetyczny MDK wywołuje melancholijne westchnienie tych wszystkich, którzy pamiętają ten okazały gmach z czasów, kiedy był on siedzibą „YMCA”. Czyżby nawet na renowację budynku brakło funduszy?

Warto by również zainteresować się lesem istniejącej w MDK sali teatralnej. Jak w przyszłości użytkować ją w sposób najbardziej celowy? To jednak byłby już temat całkiem osobny.

M. JAGOSZEWSKI

Korespondencja własna z Włoch

Aktualnie jest to pierwszy film w Europie...

Dobra reputacja Polaków w Italii sięga średnowiecznych i renesansowych reminiscencji, kiedy nasze związki kulturalne były bardzo żywe. Poprzez XIX-wieczne echa Legionu Mickiewicza, naszego udziału w „Risorgimento”, tzn. walkach o zjednoczenie Włoch — przeszła na tradycję zupełnie świeżej daty związana z oddziałami polskimi, które odegrały tak chlubną rolę w wyzwoleniu ziemi włoskiej podczas ostatniej wojny.

W włoskich kontaktach z włoskimi środowiskami kulturalnymi i politycznymi uderzył mnie fakt poważnego i niezwykle żywego zainteresowania naszą współczesną twórczością literacką i filmową. Sporo pozycji naszej bieżącej produkcji literackiej zostało wydanych, zwłaszcza w ostatnim okresie. W publikacjach literackich i w popularnych magazynach niejednokrotnie natrafiamy na recenzje, noty, a nawet na wnikliwie studia poświęcone zarówno poszczególnym ksiądkom, jak i różnym zjawiskom naszego życia umysłowego, dyskusjom literackim oraz w polskiej prozie i poezji.

KINEMATOGRAFIA ROBI FURORĘ

Także i polska twórczość filmowa cieszy się uznaniem, choć znajomość jej jest bardziej powierzchowna i ograniczająca się raczej do samej strony ideowej czy też pewnych pośrednich wniosków wynikających z moralnej wymowy filmów o tematyce wojennej, okupacyjnej czy młodzieżowej.

Jeśli już mowa o filmie, to przytoczę tutaj opinie przedstawiciela katolickiego centrum kinematografii, który przemawiając podczas pewnego spotkania międzynarodowego określił naszą twórczość filmową następująco: „aktualnie jest to pierwszy film w Europie”. Wyrażenie przy tej okazji „Papiół i diament”, „Matkę Jordanę”, „Odwiedziny przyzwoite”, „Świadek urodzenia”. Przypisywał tym filmom przede wszystkim wnoszenie ożywczych, głęboko ludzkich i moralnych treści do kinematografii światowej, przeżywającej, jeśli chodzi o Zachód, poważny kryzys wartości.

Włoskie placówki kulturalne, prasa i środowiska ideowo-polityczne, zwłaszcza o orientacji lewicowej żywo interesują się naszymi badaniami socjologicznymi, nowym kształtem kultury masowej, postawami światopoglądowymi młodego pokolenia oraz niektórymi aspektami budowy nowego ustroju, ściślej mówiąc: modelu społeczno-ekonomicznego.

WIDOKI NA WSPÓLPRACĘ GOSPODARCZĄ

Szczególnie dobre progno-

styki widoczne są w dziedzinie gospodarczej. Dotyczy to nie tylko wzrostu wzajemnych obrotów towarowych, ale w ogólności doskonale zapowiadającej się współpracę gospodarczej.

Włosi prowadzą gietką gospodarczą politykę „współżycia” (convivenza) uwolnioną od pierwiastków neokolonializmu. Ich ekspansja na obszarach Bliskiego Wschodu, Północnej Afryki i Ameryki Łacińskiej przebiega w atmosferze pozbawionej elementu nacisku politycznego. Równocześnie włoskie koła rządzące nie chcą odseparować się od Wschodu.

Spotykalem światłych ludzi w różnych środowiskach intelektualnych jak i w kołach politycznych, którzy wyrażali pragnienie odrodzenia dawnych związków krajów o kulturze łacińskiej ze światem słowiańskim. Zgodnie z tą myślą Włochom miałaby przypaść rola rzecznika jednego świata w stosunku do drugiego i zarazem łącznika pomiędzy dwoma systemami.

Włochy, pozostając uczestnikiem bloku NATO, starają się równocześnie prowadzić bardziej niezależną politykę zagraniczną, wyciągając realistyczne wnioski ze zmiany układu sił na świecie.

DOMINIK MORAWSKI

Sukces polskiego uczonego

„Ipronol” — znakomity lek przeciwnerwicyowy

Tempo nowoczesnego życia spowodowało na ludzkość lawinę różnego rodzaju chorób nerwicyowych, a to z kolei skoncentrowało uwagę uczonych całego świata na szukaniu skutecznych leków. W tej chwili produkowane są już kilkadziesiąt tego typu specyfików. W większości posiadają one jednak zasadniczą wadę: leczą nerwy, ale równocześnie działają usypiająco.

W tej sytuacji szczególnej wagi nabiera opracowany przez rektora Akademii Medycznej we Wrocławiu, prof. dr Bogusława Bobrańskiego, nowy, oryginalny lek przeciwnerwicyowy. Stworzony na zupełnie innych zasadach, niż produkowane dotychczas na świecie tego rodzaju leki, unikał również ich wady.

Prowadzone prawie przez dwa lata doświadczenia kliniczne w różnych ośrodkach (między innymi w Warszawie, Gdańsku i Wrocławiu) wykazały skuteczne i niezmiernie różnorodne działanie leku prof. Bobrańskiego. Zgodnie z założeniami uczonemu, „Ipronol” — gdyż taką nazwę przemysłową otrzymał ten specyfik — działa przede wszystkim uspokajająco i szczególnie skutecznie w zaburzeniach neurovegetatywnych (nerwice niezależne od woli człowieka). Nowy, oryginalny lek nie daje żadnych objawów senności, lecz wręcz odwrotnie — kojąc nerwy, pobudza cały organizm do normalnego, aktywnego życia.

Lek prof. Bobrańskiego spotkał się z dużym zainteresowaniem za granicą. Wiele miejscowości połączyły mu fachowe czasopisma skandynawskie, a szczególnie norweskie. Zainteresowanie „Ipronolem” np. w Hiszpanii jest tak duże, że jeden z hiszpańskich instytutów naukowych zwrócił się do polskiego uczonego z prośbą o przesłanie próbek leku i prowadzi z nimi poważne prace doświadczalne.

„Ipronol” ukazuje się w aptekach w połowie 1962 roku i produkowany będzie w Jeleniogórskich Zakładach Farmaceutycznych. Można go będzie otrzymywać tylko na recepty.

Zwiedzamy wystawę W. Gersona

Przed kilkoma dniami w Muzeum Sztuki otwarta została okazala wystawa prac znakomitego malarza Wojciecha Gersona. Towarzystwo Przyjaciół Sztuki Pięknych organizuje w niedzielę, 7 bm. o godz. 12 pierwsze grupowe zwiedzenie tej interesującej wystawy. Wyjaśnienie udzielą będzie prezes Towarzystwa T. Klepa.

GRYPA w Łodzi na razie niegroźna

Wczorajsza prasa centralna donosi o wzroście zachorowań na grype. W dniu 3 stycznia zanotowano 9,5 tys. przypadków grypy w stolicy. Prasa terenowa również sygnalizuje wzrost zachorowań na grype. W związku z tym zwróciliśmy się do Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej z pytaniem jak ta sprawa wygląda w Łodzi?

Jak informuje nas dr E. Latoszyński — kierownik oddziału zwalczania chorób zakaźnych — w Łodzi grypa na razie nie jest groźna i nie wskazuje na zbliżenie się epidemii. Dziennie notuje się od 400 — 500 przypadków co jest ilością normalną w okresie zimy i stałych wahań temperatury. Wśród zgłaszanych przypadków grypy jest również pewna ilość stanów kataralnych i przebiegów.

Wzrost zachorowań na grype w innych miastach powinien jednak być sygnałem dla łodzian, aby w tym okresie bardziej uważali na siebie. Należy ciepło ubierać się i nie przeżywać w towarzystwie ludzi kaszlących i kichających. Zalecane jest również spożywanie jak największej ilości warzyw i owoców zawierających witaminę C. (kas)

Karnawał się rozpoczął — a w sklepach z płytami gramofonowymi...?

Szlagiery muzyki rozrywkowej mają to do siebie, że są szlagierami tylko w określonym okresie czasu. Po wielkiej popularności, idą w zapomnienie. Któż dziś np. poszukuje płyt ongiś bardzo rozchwytywanych „Pamiętasz, była jesień” czy „Komu piosenkę”?

Jeszcze pół roku temu ludzie „zabijali się”, aby otrzymać nagranie słynnego wówczas przeboju „Gdy mi ciebie zabraknie”. Dziś w każdym niemal sklepie prowadzącym sprzedaż płyt gramofonowych można otrzymać ten szlagier, który już dawno nie jest szlagierem. Na dźwięk tej niegdyś popularnej melodii można dostać szalu. Radio bowiem potrafiło nam, nadając kilkakrotnie w ciągu dnia „Gdy mi ciebie zabraknie” przyjemną skądinąd piosenkę dostatecznie znużdzić.

W tej chwili największym powodzeniem cieszą się nagrania z festiwalu polskiej piosenki w Sopocie. Zresztą i inne płyty są poszukiwane. W karnawale chcemy się bowiem bawić nie tylko na zabawkach, ale również w ścisłym gronie przyjaciół, słuchając muzyki przy adapterze. Stąd ten wielki run na sklepy muzyczne. A w sklepach? Wyboru płyt gramofonowych pozornie bogaty, ale w rzeczywistości brak najbardziej poszukiwanych przez klientów nagrań.

NA PRZYKŁAD: SALON MUZYCZNY

Dwa lata temu na łamach naszego piśmiennictwa „Komu piosenkę” domagaliśmy się utworzenia w Łodzi specjalnego salonu muzycznego, w którym zbieracze płyt mogliby uzupełniać swoje pływoteki. Nasz postulat nie pozostał bez echa. Miejski Handel Detaliczny Art. Użytku Kult. w Łodzi utworzył podobny salon przy ul. Piotrkowskiej 35. Istotnie w tym salonie mamy największy wybór płyt gramofonowych. Dość powiedzieć, iż dziennie przewija się tu około 10 tys. klientów. Sklep sprowadza płyty bezpośrednio z „Polskich Nagrań”. Jednakże — jak nas informuje kierowniczka tego reprezentacyjnego salonu p. Danuta Woźniak — „Polskie Nagrania” nie potrafią w porę zaopatrywać rynku muzycznego. Bo oto słynne szlagiery docierają do sklepów

po pół roku. Tyle bowiem widocznie potrzebują „Polskie Nagrania” na wyprodukowanie płyt. Jest to wówczas przysłowiowa musztarda po obiedzie.

Klienci obecnie dopytują się o płyty z importu z nagraniami muzyki rozrywkowej Marino Mariniego, Armstronga i innych. Niestety, z importu mamy bardzo mało płyt.

Z polskich nagrań poszukiwana jest piosenka w wykonaniu J. Polomskiego „To niemożliwe”. Jednakże w katalogu nowości „Polskich Nagrań” w ogóle nie widnieje ta ostatnia pozycja. Być może ukáže się ona znów po pół roku, kiedy już nikt nie będzie pamiętał o tej piosence.

Bardziej operatywni są w tej sytuacji producenci płyt tzw. pocztówkowych, którzy dostarczają w cenie 24 zł za pocztówkę najaktualniejsze przeboje. Są to producenci prywatni. Nie wiadomo więc dlaczego „Polskie Nagrania” nie potrafią produkować podobnych pocztówek.

A W INNYCH SKLEPACH

W ogóle na rynku muzycznym panuje chaos. Wszędzie po trosze, i „Dom Książki” i sklepy muzyczne i placówki radiowe — zajmują się sprządaż płyt gramofonowych. W rezultacie klient jest zdezorientowany. Jednakże jeszcze największą konkurencję dla salonu muzycznego stanowią placówki Centrali Handlowej Przemysłu Muzycznego przy ul. Piotrkowskiej 53 oraz Księgarnia Muzyczna. Ta ostatnia w ostatnim okresie bardzo się uaktywniła. Atrakcyjne reklamy na wystawie oraz stosunkowo bogaty wybór płyt — ściga tu klientów. Jednakże — jak już wspomnieliśmy — z winy „Polskich Nagrań” i tu zaopatrzenie nie zawsze jest dostateczne.

A CO Z ANTYKWARIATEM?

Kilkakrotnie już domagaliśmy się na łamach „Dziennika” otwarcia w Łodzi antykwariatu z płytami. Antykwariat, gdzie w każdej chwili będzie można sprzedać czy kupić takie czy inne nagrania. Wobec nie zawsze dostatecznego zaopatrzenia sklepów w te czy inne nagrania — taki antykwariat cieszyłby

Łódzkie fotoaktualności

SZTAB NAD MAPAMI...



Miejskie Biuro Urbanistyki jest arcyciekawym miejscem. Tu właśnie powstają pierwsze szkice przeobrażenia miasta. Tu odnaleźć można każdą dzielnicę Łodzi ujętą w niejasne jeszcze kontury nowej mapy, obrisowaną różnymi liniami, poprzecinaną wzorami geometrycznymi. Z tej lamigłówki tylko jej twórcy odczytać mogą niczym z szyfru wizję, którą laicy poznają dopiero w końcowej wersji budownictwa. Na dziesiątkach makiet widnieją fragmenty starych, a jednak nowych dzielnic. Bałuty, Śródmieście, Plac Niepodległości i jego otoczenie. Wygląda to trochę jak dzieło małych amatorów zabawy w kloctki, a przedstawia Łódź, jakiej jeszcze nie znamy. Nad ogromnymi stolami pochylają się planiści. Wielkie płachty papieru pokrywają się różnokolorowymi, symetrycznymi plamami. Dziesiątki objaśnień pozwalają odszyfrować tajemnice planów. Tak powstaje miasto, które za kilkadziesiąt lat wyłoni się w nowych kształtach na swej geograficznie starej mapie. (z)

Dziś o 19.30

w Klubie Dziennikarza

Nie tylko koncert zespołu

z Budapesztu...

Dziś (6 bm.) o godz. 19.30 (punktualnie) nastąpi rozpoczęcie karnawału w Klubie Dziennikarza. Wystąpi słynny z występów w wielu krajach Europy zachodniej i demokracji ludowej, popularny na Węgrzech cygański zespół Olaha Kaimana z Budapesztu koncertujący obecnie w Grand Hotelu. Zespół i soliści zaprezentują bogaty repertuar ludowych melodii węgierskich i cygańskich. Po występie gości z Węgier, do tańca grać będzie zespół jazzowy Andrzeja Kopera. Polskie i włoskie przeboje z repertuaru gwiazd włoskiej piosenki spiewa „Łódzki Vito” — Jacek Okupski.



Tym razem kończymy...



Nasza doroczna akcja „Dzieci — dzieciom” dobiegła końca. A oto nazwiska ostatnich ofiarodawców:

4-letnia Ewa Starostecka zam. ul. Orła 3, przyniosła zabawki oraz odzież. 3,5-letnia Malgosia Pietruszka zam. ul. Wapienna 28, przysłała ze swoją babcią, która przyniosła podarunki w dużej walizce. Znalazła się w niej odzież, zabawki i książeczki. Elżbietka Swierczewska z kl. III c Szkoły nr 31 zam. ul. A. Struga 1 złożyła u nas paczkę z cukierkami, zabawkami, dwoma książkami. Prosiła, aby tę paczkę przekazać dla dziewczynki imieniem Dorotka. Dwóch przedstawicieli Drużyny Harcerskiej nr 111 im. K. Swierczewskiego — Jan Podlipski i Jan Oberbek przynieśli do redakcji trzy ogromne paczki, które zawierały huśtawkę, łyżwy, 7 par spodni, sweter i wiele książek. Maria Glowacka zam. ul. Lokatorska 9 z kl. VI b Szkoły nr 10 przyniosła sweterki, sukienki, chusteczkę na głowę i stroje dla lalek. 6-letnia Malgosia Kabat zam. ul. Mielczarskiego 8 przysłała do redakcji z mamusią, Malgosia już po raz drugi bierze udział w naszej akcji. Tym razem złożyła paczkę z odzieżą i zabawkami, które sama wykonała.

Przedstawiciele komitetu domowego z ul. Targowej 47, Henryk Wargowiak i Franciszek Stawowy — przekazali w imieniu 22 lokatorów dwie duże paczki z książkami i zabawkami oraz 80 zł. Magdalena Brzozowska lat 4 zam. Roosevelta 1 złożyła koszulki, majteczki, śniegowce, bucki. Jeden z czytelników bezmiennie złożył używaną odzież i bucki, biorąc już trzeci raz udział w naszej akcji. Jacek Kerner jeszcze raz zjawił się w naszej redakcji przynosząc dodatkową paczkę z koniem. 5-letnia Maria Lebiada z ul. Astronautów 7 przekazała odzież i parę książeczek. Bogusł Zielński zam. ul. Stocka 12 przekazał książki. Kolo PCK przy Szkole nr 89 złożyło jedną parę butów i jedną parę śniegowców.

Na tym kończymy przyjmowanie podarunków w naszej tradycyjnej akcji „Dzieci — dzieciom”. Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za udział. Za kilka dni podamy wykaz domów dziecka, które otrzymały przekazane nam dary. (6) Foto: L. Olejniczak



„Spotkanie z piosenką”

Na najbliższym, 60 „Spotkanie z piosenką”, w niedzielę 7 bm., o godz. 11 w sali MDK (ul. Moniuszki 4a) będziemy się uczyć piosenek tanecznej Jerzego M. do słów Heleny Kołczkowskiej „Nie żałujmy!”.

Spotkanie prowadzi Jerzy Sidorowicz, przy akompaniamentach współpracowników Piotra Hertla.

Kurs języka francuskiego

Klub MPiK „Ruch”, ul. Piotrkowska 86, I piętro, przyjmuje zapisy na kurs podstawowy języka francuskiego. Zajęcia odbywać się będą w godzinach przedpołudniowych. Informacji udziela sekretariat kursów codziennie w godz. 12—19.

Odwołane pociągi do Kozuszek

W związku z robotami drogowymi przy sieci elektrotrakcyjnej odwołane zostały dwie pary pociągów niedzielnych do Kozuszek. Z Łodzi

Fabrycznej do Kozuszek nie odejda pociągi o godz. 8.55 i 9.50 a z Kozuszek do Łodzi Fabrycznej o godz. 9.40 i 12.20. (K)

Jeszcze do 22 stycznia

Pamiętacie chyba o konkursie, który ogłosił „Dziennik Łódzki” wspólnie z Teatrem im. Jaraeza na najlepszy list o bajce Ireny Prusickiej „Srebrne pantofelki”.

silno chce wzięcia udziału w tej imprezie, wobec tego prze dłużamy konkurs, tak że listy nadsyłać możecie do dnia 22 stycznia.

Przypominamy, że zwycięzców konkursu czekają przyjemne nagrody. Poniżej zamieszczamy kupon, który prosimy wyciąć i wykorzystać.

KUPON upoważniający do nabycia dwóch biletów ulgowych na bajkę Ireny Prusickiej „SREBRNE PANTOFELKI” w Teatrze im. Jaraeza

ZŁOTE GODY zasłużonego INŻYNIERA



Małżonkowie inż. Wacław Sender lat 76 i jego żona Pelegia lat 70 odznaczeni zostali w Prez. BRN Polesie medalami za długoletnie poświęcenie małżeńskie. Państwo Senderowie przeżyli ze sobą już 50 lat.

wego jubilat o jego życzenia, odpowiada: Chciałbym pojechać do Związku Radzieckiego i zwiedzić fabryki kwasu węglowego, m.in. w Kijowie i Tbilisi na Kaukazie, w których pracowałem w latach 1912—1920.

Inż. W. Sender jest warszawianinem, ale z Łodzi związany jest od lat. Tutaj uruchomił po 1945 roku dwie fabryki tleni i kwasu węglowego, gdzie był dyrektorem. Kiedy pytamy sędzi-

Państwo Senderowie mimo podszedłego wieku czują się znakomicie. Z okazji jubileuszu składamy im serdeczne gratulacje. (Kas)

Foto: L. Olejniczak

Łódź na łamach prasy teatralnej Dobrze o naszych scenach

Ostatni, grudniowy numer dwutygodnika „Teatr” śmiało można by nazwać... numerem łódzkim.

Andrzeja Stopki, „który stworzył geometrycznie proste, racjonalne i funkcjonalne wnętrza i kostiumy bogate kolorystycznie, o czystych, ostrej i „mądrych” barwach”, — oraz świetna gre artystów Teatru Nowego.

kwesłii i wątpliwa wartość przekazanych przez autora myśli”.

Tak więc znajdujemy w nim całą stronę zdjęć ze „Sprawy” Suchowo-Kobyłina wystawionej w Teatrze Nowym, stronę zdjęć z „III Patetycznej” Pogodina (Teatr Jaraeza) i dwa zdjęcia z „Miesiąca na wsi” Turgieniewa (Teatr Powszechny).

W tym samym numerze umieszczono również artykuł B. Winnickiej omawiający polskie sztuki współczesne, wystawione w teatrach łódzkich — wiec „Dark Glory” Karola Obidniaka, i „Sprawiedliwość w Kioto” Władysława Orłowskiego.

Interesująca wydała mi się wystawiona w Teatrze Nowym sztuka Władysława Orłowskiego „Sprawiedliwość w Kioto”... „Ludwik Benoit reżyserując sztukę utrafił we właściwy ton kameralnej, przypowieści. Pomogła mu scenografia Iwony Zaborowskiej, bardzo ładna kolorystycznie i mimo częstych zmian miejsca, nie hamująca biegu przedstawienia”.

Poza tym Eleonora Stróżecka drukuje bardzo obszerny esej (również ilustrowany zdjęciami) o „Sprawie”. Autorka, analizując wnikiwie samą treść sztuki, wiele uwagi poświęca również jej scenicznemu realizacji, oceniając wysoko twórczą pracę inscenizatora Bohdana Korzeniewskiego, scenografie

„Dark Glory” oceniony został raczej krytycznie, ponieważ — jak pisze autorka — „niewątpliwa literackość pomysłu i, przynajmniej w założeniu, ważkość problemu, zaciążyły na sztuce, obnażając płytkość filozoficznych

Cieszy nas bardzo zainteresowanie się tak poważnym dwutygodnikiem, jakim jest „Teatr”, sprawami scen łódzkich. Cieszy nas przede wszystkim, że może powiedzieć o nich aż tyle dobrze.

M.J.

W niedzielę 7 bm. Na narty!

Klub Turystów — Narciarzy w niedzielę 7 bm. organizuje wycieczkę narciarską na trasie: Rogi — Modrzew — Skotniki — Łagiewniki. Wyjazd 7 bm. o godz. 9.15 z końcowego przystanku tramwaju 8 (ul. Wycieczkowa), powrót około godz. 15.00.

USŁUGI remontowo - budowlane

Zamówienia na:

- BUDOWY, REMONTY i rozbiórki kominów,
- OBMURZA KOTŁÓW, roboty drogowe (układanie trylinki, płyt chodnikowych)

PRZYJMUJE JESZCZE do portfela robót NA ROK 1962

SPÓŁDZIELNIA PRACY REMONTOWO-BUDOWLANA „B L O K” w Łodzi, ul. Nowotki 230/232, tel. 245-57 i 245-58. 66-T

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ

SZCZENIĄKI — owczarki niemieckie, rasowe z metrykami — sprzedam. Wiadomość Smosna, Łódź Traktorowa 170, tel. 580-60 wewn. 5 71-G

TOPOLE sprzedam. Łódź Konstancyńska 30 22-G

OGŁOSZENIA DROBNE

OKAZJA! Kury noski, męrcówki — tani sprze dam, Tel. 347-84 58-G

GARAŻ blaszany, sklada niy sprzedam, Julianow skiego 25, tel. 558-23 42-G

Samochody - motocykle

SAMOCCHÓD osobowy — „Warszawa” sprzedam, Piotrkowska 139, pasaż 31-G

SAMOCCHÓD „DKW” F-3 stan dobry sprzedam — Łódź, Piotrkowska 53 ga ruż 41-G

SAMOCCHÓD „Warszawa” w dobrym stanie sprze dam. Ogł. codziennie: Łódź, Lagiewnicka 87a 53-G

SAMOCCHÓD „Moskwi cz” 402 sprzedam Pabianice, Garnarska 3 m. 2 tel. 34-65 269-G

„WARSZAWĘ” stan do bry sprzedam, Francisz kńska 34 m. 3 294-G

SAMOCCHÓD „Moskwicz” 407, czterobiegowy, stan idealny sprzedam. Tele fon 239-16 godz. 9-16 w sobotę 49-G

„WARSZAWĘ” sprzedam, Ogł. codziennie Wyspiańskiego 33 43-G

NIERUCHOMOŚCI

BUDYNEK przemysłowy, ponad 1 ha ziemi w An dzewjowie sprzedam. Wia domość tel. 378-80 2044-G

LOKALE

DWA pokoje, kuchnia, stare budowlano — za mienie na dwa pokoje, kuchnia biold, Kunikow skiego, Łódź, Limanowski go 26-96, Tel. 566-56 88-G

DWA mieszkania 37 i 23 m kw. zamienie na dwa pokoje z kuchnią. Oferte „74” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 74-G

POKOJU sublokatorskie go w dzielnicy willowej — poszukuje. Pożądany garaż. Tel. 516-19 godz. 10-22 Leszczyński 69-G

POKOJU sublokatorskie go poszukuję. Chętnie w centrum Tel. 511-74 29-G

DWA pokoje, kuchnia z wygodami zamienie na dwa pokoje z kuchnią w blokach (śródmieście). Ko szy remontu zwracam. Tel. 367-81 27-G

PRACA

GOSPODIA samodzielnie, umiejąca gotować — po trzebna, Złotego 99, — Gross 165-G

GOSPODIA z referencjami do lekarza potrzebna. Brzeźna 6 m. 4 44-T

TRZECH studentów udzielają korepetycji ze wszyst kich przedmiotów w za kresie szkoły średniej. Tel. 386-21 godz. 17-19 50-G

GOSPODIA do 2 osób po trzebna. Łódź, Kiliński ego 82 m. 38 263-G

POMOC domowa młoda, dochodząca do lekarza — potrzebna. Uniwersytecka 35 m. 9 77-G

POMOC domowa do le karza potrzebna. Sien kiewicza 63 m. 15 193-G

NAUKA

KURSY kreslen technicz nych maszynowych, kon strukcyjnych, budowlan ych — korespondencyj ne. — Wpisy przyjmuje, informacji pisemnych u dzieła Wojewódzki Zakład Szkolenia, Ośrodek Kraków, Westerplatte 11 0093-K

MASZYNOPISIANIA, steno grafi najlepiej, najszybciej nauczyć się indywid ualnie Piotrkowska 33-6 176-G

UWAGA! Studium Języ ków Obcych DKW przyj muje zapisy na angielski, niemiecki i francuski dla początkujących i zaawan sowanych. Informacji u dzieła sekretariatu Stu dium, Szkoła Podstawa wa nr 150, ul. Zwirki 11 codziennie prócz wtorków sobót godz. 16-20, tel. 539-55 144-G

RÓŻNE

POGOTOWIE telewizyjne Spółdzielni „Precyzja”, — Wschodnia 23, tel. 322-11, czynne 10-20 20645-G

GARAŻ na samochód ma tolitrazowy, przy Wschod niej — odnaje. Tel. 551-49, po 17 20531-G

SAMOTNI tania i ocho czo bawia się 14 stycznia w „Tivoli”. Zaproszenia w biurze „Swatka”, Piotrkowska 123 i „Orbisie”, Piotrkowska 65 9-G

SILNIKI, podwozia, bla charke samochodowa — szybko, tania wykonuje warsztat samochodowy, Suwalska 24 162-G

SWIADKÓW wypadku sa mochodowego (potrącenie jeźdźcy) dnia 19 listopa da 1961 r. o godz. 4:25 przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Wrocelsa pro sze o skontaktowanie się Marla Dobrowolska, Łódź Złotego 42 m. 41 48-G

RENCISTKA

dochodząca poprowadzić gospodarstwo w nowoczesnych warun kach. 1-2 Kulturalnych, pracujących osób (dobra, zdrowa kuchnia) lub za opiekę się dzieckiem. Możliwość nauki francu skiego. Oferty „35” Biu ro Ogłoszeń Piotrkowska nr 96 25

LEKARSKIE

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wener ycznych 16-18. Kiliński ego 82 20588-G

Dr KUDREWICZ specja lista chorób wenerocyj nych, skórnych 8-10 14-16 ul. 100 77 Lines 4

Dr ZIOMKOWSKI Henryk weneryczne, skórne 16-18 Łódź, Piotrkowska 14

Dr Jadwiga ANFORO WICZ weneryczne, skór ne 15-30-10 Prochnika 8 265-G

Wyżury szpitali

Szpital im. H. Jordana — dz. Śródmieście

Szpital im. H. Wolf — dz. Bałuty i część Widze wa (Sokół).

Szpital im. M. Curie Skłodowskiej — dz. Gór na i część Widze wa (12 Przychodnia Rejonowa).

Szpital im. M. Maduro wicza — dz. Polecie i część Widze wa (11 Przychodnia Rejonowa).

Chirurgia: Szpital im. dr Sterlinga, ul. Sterling a 1-3.

Laryngologia: Szp. im. dr Pirogowa, ul. Wolezań ska 155.

Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kop nińskiego 22.

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.

Laryngologia dziecięca: Szpital im. Kopnińskiego, ul. Sporna 26-50.

POŁOŻNICTWO

Adresy i godziny przyjęć w poradniach i szpitalach, w których udzielana jest pomoc lekarska i pielęgnarska:

Wizeczna i świateczna pomoc pielęgnarska — ul. Dzielności w ambu latorium i w domu cho rego w dni powszednie w godz. 10-24. W dni świa teczne w godz. 7-24.

Dz. Śródmieście — w niedzielę i święta od go dziny 7-24, w dni pow szednie od 8-18-24, ul. Piotrkowska 102, telefon 271-40.

Dz. Bałuty — w nie dzielę i święta od 7-24 w nocy, w dni powszed nie od 18-24, ul. Piotrkowska 269, tel. 406-55.

Dz. Polecie — w nie dzielę i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, Al. i Maja 24, tel. 585-98.

Wizeczna i świateczna pomoc pielęgnarska w dni powszednie udzielana pono cy w ambulatorium i w domu chorego w godzi nach 18-21, w dni świa teczne w godz. 10-17.

Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80 (dla dorosłych i dzieci).

Bałuty — ul. Z. Peca nowskiej 3, tel. 541-96 (dla dorosłych i dzieci).

Widzew — ul. Szpital na 6, tel. 271-53 (dla do rosłych i dzieci). Pomoc pielęgnarska godz. 18-21.

Polecie — Al. i Maja 24, tel. 382-98 (dla dorosłych i dzieci).

Górna — ul. Lezczynowa 6, tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci).

Poradnie przy ul. Piotrkowskiej 289 udzielają pomocy dorostym mieszkań com bytów dzielnic w godzinach 18-22.

Noena pomoc lekar ska dla osób zgłaszających chorowanie po godzinach czynnie przychodni rejonowych.

Noena pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia te lefonyczne od godz. 21 do 6 na nr tel. 444-44.

Siedziba nocnej pomo cy lekarskiej jest Stacja Pogotowia Ratunkowego m. Łódź, ul. Sienkiewi cza 137.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERA budowlanego lub technika z wieloletnim stażem pracy oraz znajomością zagadnień ekonomicznych i kilkuletnim stażem pracy na stanowisku kierowniczym w produkcji — na stanowisko kierownika działu techniczno-ekonomicznego, inżyniera budowlanego lub technika z wieloletnim stażem pracy oraz dobrą znajomością weryfikacji dokumentacji technicznej i zagadnień ekonomicznych — na stanowisko kierownika sekcji ekonomicznej w dziale techniczno-ekonomicznym oraz rewidenta księgowego z kwalifikacjami i wieloletnim stażem pracy w księgowości — zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane nr 4 w Łodzi, ulica Sienkiewicza 56. 3592-T

INŻYNIERA mechanika lub technika me chanika z 5-letnią praktyką i znajomością konstrukcji przyrządów na stanowisku kierownika działu zatrudnia zaraz Zakłady Uszczelnień i Wyrobów Azbestowych „Azbest” w Łodzi, ulica Rewolucji 1905 roku nr 52. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godzinach od 7 do 15. 23-T

KSIEGOWA-ADMINISTRATORA

z średnim wykształceniem i praktyką zatrudni Łódzka Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Łodzi. Podania wraz z życiorysem należy składać w biurze spółdzielni przy ulicy Jaracza 92. 9-T

PRACOWNIKA

na stanowisko kierownika działu zaopatrzenia, zbytu i transportu, z wyższym lub średnim wykształceniem ekonomicznym i praktyką w branży włókienniczej zatrudni Łódzkie Zakłady Włókiennicze Przemysłu Terenowego im. W. Pstrawskiego w Łodzi, ulica Hutera 4. Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela dział kadr w godzinach 8-15. 8-T

KSIEGOWEGO

inwentaryzatora ze średnim wykształceniem i 4 magazynów do pracy w terenie województwa łódzkiego zatrudni Zakład Usług Inwestycyjnych WZGS w Łodzi, ulica Zbąszczyńska 5. Szczegółowych informacji udziela sekcja kadr tel. 568-15 w go dzinach 8-15. 7-T

INŻYNIERA-MECHANIKA

na stanowisko gli mechanika oraz inżyniera chemika ze zna jomością produkcji tworzyw sztucznych przy jmuje natychmiast Zakłady Wyrobów Drzewnych ulica Kopernika 17. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godzinach od 7 do 15. 10-T

TRZECH starszych

techników łączności radiowej oraz 2 telefonistów — członków Korpusu Technicznego Pożarnictwa — zatrudni Woje wódzka Komenda Straży Pożarnej w Łodzi, ulica Czolgiistów 66 (Nowe Złotno). Warunki zatrudnienia i wynagrodzenia do omówienia. 18-T

BRYGADZISTÓW-KOTLARZY,

kotlarzy, spawaczy, ślusarzy, pomocników ślusarzy zatrudni natychmiast Fabryka Maszyn i Urządzeń Przemysłu Spożywczego w Łodzi, ulica Pojezier ska 97 (Zabieniec). 3586-T

POTRZEBNY

zaraz pracownik do obsługi logarytmicznych. (Zgłoszenia: Zakład Fizyologii PAN, Przędzalniana 72, od 12 do 13. 42-K

TRZECH techników

odzieżowych na stano wiska brygadzystek zatrudni ZPO „Wolezan ka” w Łodzi, ulica Wolezań ska 243. Zgłosze nia osobiste przyjmuje sekcja personalna od godz. 9 do 15. 47-T

GARAŻE SKŁADANE - PRZENOŚNE

z płyt ogniodpornych SPRZEDAM.

Na żądanie nabywcy własny montaż. Rei kinia, Naplarskiego 62, tel. 518-79. 94-G

OBRONA PRAC DOKTORSKICH

Dziekani i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 16 stycznia 1962 roku o godz. 19 odbędzie się w sali konferencyjnej Rektora, Al. Kościuszki 4, publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lekarza RYSZARDA STEPNIA pt. „Wpływ kortyzonu na przebieg doświadczalnego zakażenia pałeczką salmonella typhimurium u myszy.

Promotor: Doc. dr J. Chrzanowski
Recenzenci: Prof. dr K. Szymoński
Prof. dr B. Zabłocki

Z pracą i ocenami recenzentów zainteresowani mogą zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, Al. Kościuszki 4. Wstęp na rozprawę wolny. 46-T

Dziekani i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 16 stycznia 1962 roku o godz. 18 odbędzie się w sali konferencyjnej Rektora, Al. Kościuszki 4, publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lekarza KAZIMIERZA RYBINSKIEGO pt. „Zmiany w czynności oddychania po operacjach w obrębie klatki piersiowej i jamy brzusznej.”

Promotor: Prof. dr J. Moll
Recenzenci: Prof. dr Wl. Musiał
Prof. dr J. Rutkowski

Z pracą i ocenami recenzentów zainteresowani mogą zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, Al. Kościuszki 4. Wstęp na rozprawę wolny. 45-T

Dziekani i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że we wtorek dnia 16 stycznia 1962 roku o godz. 10 w sali Senatu p. nr 17 w gmachu przy ulicy Narutowicza 65, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr Wandy Woźniczki na temat: „Zmienność niektórych promieniotwórców antybiotycznych i jej znaczenie dla taksonomii drobnoustrojów tego rodzaju.”

Promotor: Prof. dr Bernard Zabłocki
Recenzenci: Prof. dr Edmund Mikulaszek — Warszawa
Prof. dr Włodzimierz Kuryłowicz

Praca doktorska wraz z opiniami recenzentów znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego (Narutowicza 108). Wstęp wolny. 59-K

Zawiadomienie o likwidacji

Na mocy zarządzenia nr 119/DO/61 dyrektora Społecznej Organizacji Gospodarczej wydanego w oparciu o uchwałę Zarządu Głównego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację i w uzgodnieniu z Radą Nadzorczą, — przedsiębiorstwo SOG Zakłady Produkcyjne Sprtu Sanitarnego i Urządzeń Precyzyjnych P-14 w Łodzi, ulica Piotrkowska nr 100, postawione są w stan likwidacji. Jako dzień otwarcia likwidacji ustalony został 1 stycznia 1962 roku. Wszystkich zainteresowanych kontrahentów likwidowanego przedsiębiorstwa wzywa się do zgłoszenia swoich pretenzji w terminie dwóch miesięcy tj. do dnia 28 lutego 1962 roku. Siedziba likwidatora mieści się w lokalu likwidowanego przedsiębiorstwa w Łodzi, ulica Piotrkowska 100 (tel. 251-57) — gdzie należy kierować sprawy dotyczące wzmiankowanej likwidacji. Po upływie podanego, dwumiesięcznego terminu rozszczenia nie będą uwzględniane.

LIKWIDATOR 53-K

W dniu 3 stycznia 1962 roku zmarła

nasza najukochańsza Matka i Babcia, przeżywszy lat 75

S. + P.

Janina Jasińska

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy Staroego Cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej do grobu odbędzie się dnia 7 stycznia br. (niedziela) o godz. 13, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym smutku

CORKI, ZIĘCIGOWIE, WNUCZĘTA, 243-G SIOSTRA I RODZINA

Koleżde Stefanowi Rybickiemu

— kierownikowi działu administracyjno-podarczego, wyraz głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają

DYREKCJA I WSPÓŁPRACOWNICY z LZG-WSCHOD 246-G

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiarowe telefoniczne 311-50
Pogot. Ratunkowe 07
Pogot. Milicyjne 09
Nočna pomoc lekarska m. Łódź 444-14
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 293-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-63
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
555-53
71-G

MOI Centrala Podmiejska 01

TEATRY

TEATR NOWY (Wielkolek skiego 15) g. 18.15 „Historia o chwałebym Zinartwychwstańcu Pańskim”

MALA SALA g. 20 „Grze gorz Dyndala”

TEATR 115 (Traugutta 1) g. 15 „Czerwony Kapurek” g. 19.15 „Grunt odzinka”

TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 14.30 „Srebrne pantofelki” g. 19 „Dark Glory”

TEATR POWSZECHNY (Odr. Stalingradu nr 21) g. 15.30 „Jas i Malgosia” (z Mikolajem), g. 19.30 „Miesiac na wsi” (go scinne występy M. Malickiego)

TEATR ROZMAITOŚCI (Moniuszki 4a) nieczynny

OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Kwiat Hawai”

PINOKIO (Kopernika 16) g. 14 i 16 „Czarodziejka Kaloszy” (przedst. za mkięte)

ANLEKIN (Wolezań ska 5) g. 18 „Zolnierz i zmia” (przedst. zamkn.)

OPERA — nieczynna

TEATR ZIEMI ŁÓDZ KIEJ (Kopernika nr 8) — nieczynny

CO? GDZIE? KIEDY?

z wyjątkiem poniedziałków w normalnych godzinach otwarcia Muzeum.

W GMACHU MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICTWIA — przy ul. Włocławskiego 36 — wystawa tkanin drukowanych i malarstwa. Anny Piszczerowej. Wystawa wazyna jest codziennie prócz poniedziałków, w godz. 11-18

WYSTAWA: Życie i twórczość Fr. Liszta i B. Bartoka, czynna codziennie (oprócz niedziel), w godz. 11-16 w Łódzkim Domu Kultury, ul. Traugutta nr 18, sala 306

KINA

KINA PREMIEROWE

BALTYK (Narutowicza 20) — „Profesorek” pr. franc. dozow. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

POLONIA (Piotrkowska 67) „Zuzanna i chłopcy” prod. pol. dozow. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WISLA (Tuwima nr 1) — „Historia żółtej ciżemki” prod. pol. dozow. od lat 7 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

WOLNOSC (Przybyszewskiego 16) „Sto kilometrów” prod. wł. dozow. od lat 12 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

SEANSE NOCNE

POLONIA — „Graez” pr. fr-wł. g. 22.15

WISLA — „Zolnierz i bohater” prod. NRF g. 22

WOLNOSC — „Człowiek zza biurka” prod. Wł. hiszp. godz. 22

MUZA — „Moby Dick”, prod. ang.-USA g. 22

KINA I KATEGORII

KINO LDK (ul. Traugutta 18) „Młodzieńcza miłość” (panorama) prod. jap. dozow. od lat 16 g. 14.45, 17.15, 20.15

MUZA (Fabanicka 173) „Skok o święcie” prod. radz. dozow. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15

PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74) „Wojna i pokój” prod. USA dozow. od lat 12 g. 14.30, 18.30

SPYLOWY (Kilińskiego 123) „Kryptonit Ciebro” prod. USA dozow. od lat 12 g. 15.45, 18, 20.15

WŁÓKIENIARZ (Próchnika 16) „Alba Regia” prod. weg. dozow. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ZACHETA (Złotego 26) „S.O.S. Tłanie” prod. USA dozow. od lat 12 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA II KATEGORII

ADRIA — kino filmów polskich (Piotrkowska 150) „Skarb” dozow. od lat 7, g. 16, 18, 20

DKM (Nowotki 27) „French Cancan” prod. franc. dozow. od lat 18 g. 16, 18, 20

DWOROWE (Dw. Kaliskie) „Uracony raj”, „Koziołek Matołek”, „Puchar przechodni”, „Na polskiej ziemi” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

GDYNIA-STUDIUM (Tuwima 2) „Alieja w krainie czarów” pr. USA. dozow. od lat 7. dod. „Zagubiona piteczka” g. 19, 12 (seans zamknięty), g. 14, 16, 18, 20

HAJKA (Krawiecka 3-5) „Czerwony stramen” — prod. weg. dozow. od lat

KINA III KATEGORII

CZAJKA (ul. Płonowa 19, Kochanówka) „Skarby króla Salomona” prod. USA dozow. od lat 12 g. 17, 19

ENERGETYK (Al. Politechniki 17, Ring Felsztynskiego) „Cindarella” prod. USA dozow. od lat 7, g. 17, „Rzym-skie wakacje” pr. USA dozow. od lat 16 g. 19

LACZNOŚĆ (Górnego 43) „Deszczowa piosenka”, prod. USA dozow. od lat 16 g. 17, 19

MEWA (Rzowska nr 94) „Rywal przy kierownicy” prod. NRF dozow. od lat 12 g. 16, 18, 20

POLESIE (Fornalskiel 37) „Ucieczka nad morze” prod. radz. dozow. od lat 10 g. 17, „Czas przeszły” prod. pol. dozow. od lat 16 g. 19

STUDIO (Lumumby 7-9) „Jedzie znikąd” pr. USA dozow. od lat 12 g. 17.15, 19.30

PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Bałtyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włókieniarz”, „Wolność” odbywa się w specjalnej kasie kina „Bałtyk” (ul. Narutowicza 20) w dni powszednie w godzinach 12-17.

Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie Komunikatu Miejskiego Zarządu Kin.

APTEKI

Tuwima 19, Al. Kościuszki

MUZEJA

MUZEUM RUCHÓW WOLUCYJNYCH (Gdańska 13) g. 11-17

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Piac Wolski 14) g. 9-16

MUZEUM SZUKI (Włocławskiego 36) g. 9-15 — Wystawa „Wojciech Gerson”

MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICTWIA (Piotrkowska 283) g. 11-18

ZOO — czynne g. 8-16

PALMIARNIA — czynna g. 10-18

KLUB KAWIARNI ZMS (Staromiejska) Dancing g. 18-23, g. 30 nauka piosenki.

Wystawy

W DZIALE ARCHEOLOGICZNYM MUZEUM — Pl. Wolności 14 została otwarta. Wystawa szkielety egiptowskie, zorganizowana przez dział sztuki starożytnego Muzeum Narodowego w Warszawie, czynna codziennie

Nie ma przeszkód by Jańczyk

znów zagrał w drużynie ŁKS T. Lempart z PKOl i J. Okapiec z PZPN wydają swoje opinie w tej sprawie

Sprawa Jańczyka zaintrygowwała Łódź. Kazimierz zastanawiali się czy jest on wolny od wszystkich zobowiązań wobec PZPN i swojego klubu i na tym tle wysuwali

wątpliwości dotyczące przynależności klubowej eksprezentanta Polski i jednego z najlepszych piłkarzy czerwono-białych.

Najpierw zwróciliśmy się do sekretarza generalnego PKOl, Tomasa Lemparta w Warszawie.

Medalistki olimpijskie w doskonałej formie

ZAKOPANE. — 5 bm. na torze łyżwiarskim w Zakopanem rozpoczęły się pierwsze w tym sezonie zawody, które zgromadziły na starcie kadre narodowe naszych seniorów i juniorów w jeździe szybkiej.

Jak wykazały pierwsze dwie konkurencje, które odbyły się w piątek, w najlepszej formie znajdują się nasze medalistki olimpijskie Pilejczykowska i Seroczyńska. Ich trener Kazimierz Kalbarczyk wyraził nawet pogląd, że uzyskują one obecnie lepsze wyniki, niż przed Olimpiadą w Squaw Valley.

Bardzo dobrze wypadły również juniorki, a prawdziwą rewelacją była młodzieżniczka Mroźka z Elbląga, która wywalczyła miejsce w gronie naszych najlepszych łyżwiarek.

Na ogół słabe rezultaty osiągnęły w pierwszym dniu zarówno juniorzy jak i seniorzy.

Poczta szybowcowa z okazji FIS

WARSZAWA (PAP). — Z okazji narciarskich mistrzostw świata (FIS), w konkurencjach klasycznych, które odbędą się w lutym w Zakopanem, zorganizowane zostaną dwa loty poczty szybowcowej.

Szybowiec wystartuje z zimowej stolicy w kierunku południowym. Wyładuje tam, dokąd poniesie go wiatr. Z miejsca lądowania przesyłki skierowane zostaną zwykłą drogą pocztową do adresatów. Listy i karty pocztowe zaopatrzone w specjalne naklejki poczty szybowcowej (w cenie 2 złote) ostemplowane będą okolicznościowymi datownikami.

Kobiety pod siatką

Wczoraj rozpoczęła się w Łodzi turniej siatkówki żeńskiej, w którym obok drużyn Startu z Gdyni i Łodzi oraz ŁKS, bierze udział zespół jugosłowiański ASK Młodość z Zagrzebia. Odbyły się dwa mecze, w których drużyna Startu Gdynia pokonała ŁKS 3:0 (15:3, 15:1, 15:2), a drugi mecz Start Łódź — ASK Młodość, po trzysetowej walce przyniósł zwycięstwo siatkarkom Łodzi 15:4, 15:10, 15:8.

Dzisiaj, w sali Startu przy ul. Teresy, dalszy ciąg turnieju.

Cisza przed burzą

Cisza panuje na ringach całej Polski, ale wroży ona zbliżająca się burza. W niedzielę obradować będzie w Warszawie zebranie zarządu PZB z udziałem przedstawicieli okręgów. Na porządku dziennym znajduje się między innymi sprawa Stalowej Woli i weryfikacja meczów Legii, w barwach której występował Szepeński.

Po niedzielnych obradach PZB zwołuje na środek konferencje prasową. Członkowie PZB chcą na niej poinformować dziennikarzy o planach na najbliższą przyszłość.

Pływacy „ulegli” modernizacji treningu

Jeszcze przed Olimpiadą w Rzymie zwracaliśmy uwagę na metody, które doprowadziły pływaków australijskich do rekordowych wyników. Potęgą one na rozłożeniu treningów między zajęcia na pływalniach i zajęcia w salach sportowych, lub na otwartych boiskach. Jak łatwo wynioskować, eksperci australijscy doszli do słusznego przekonania, że specjalistyczny trening pływacki dopiero wówczas będzie mógł przynieść odpowiednie efekty, jeżeli poprzedzony zostanie ćwiczeniami, mającymi za zadanie ogólnorozwojowe minimalne stawianie wysiłkowi.

Z żalem należy stwierdzić, że fachowa literatura zagraniczna nader rzadko stanowi czynnik pomocniczy w pracach naszych trenerów. Obserwacje ich pracy mogłyby doprowadzić do zgorszenia wniosku, że czytanie podręczników stanowi w ogóle zło konieczne, uwzględniane bez zapalu przez naszych instruktorów i trenerów! Bardzo niedawno donosiliśmy o zastrzeżeniach Polskiego Komitetu Olimpijskiego, wysuniętych pod adresem łódzkiego trenera pływania, w zakresie nowych systemów treningowych. Niezależnie od tego, że centralne instytucje, czuwające nad postępem wyników naszych wychowanków, spóźniły się sporo w opracowaniu programów szkoleniowych, natrafiają one na dziwaczne opory wykonawców swych zaleceń w tzw. terenie. Tradycyjna metoda odpowiada mniej więcej zasadom stosowanym w kolarstwie. Pływacy muszą przepłynąć pewną ilość długości basenów, podobnie, jak kolarze — określoną liczbę kilometrów treningowych. W ogólnym rachunku ma to dać... kondycję. Ale tylko kondycję...

W PKOl poinformowano nas, że Łódź ma wielu dość zdolnych trenerów pływackich, unikających jednak respektowania reguł wyznaczonych olimpijczykom. Po raz pierwszy uczyniono te koncesje w związku z „dochodzącym obozem pływackim”, zorganizowanym dla łódzkiej młodzieży. Uwzględniono w nim ćwiczenia ogólnorozwojowe. Około 120 zawodniczek i zawodników z czterech klubów (Start, Unia, Włókniarz i Orzeł) codziennie trenuje najpierw w hali, a później w basenie Startu. Szkoda jedynie, że ta, w całym świecie stosowana forma treningu, zakończy się ma w niedzielę, 7 stycznia.

— Wszystko zależy od samego Jańczyka. My nie mamy w tym względzie żadnych planów. Z punktu widzenia interesów naszego sportu, Jańczykowi należało się duże gratulacje za to, co zrobił w Australii.

Niejasna była sytuacja regulaminowa tego piłkarza związana z jego zamiarami powrotu do ŁKS. Połączyliśmy się z sekretariatem PZPN w Warszawie. Przy aparacie Józef Okapiec.

— Jańczyk jest nieprzerwanie zawodnikiem ŁKS. Jego zgłoszenie nie straciło ważności, mimo wyjazdu do Australii. Osobiście cieszy mnie bardzo, że zgłosił on gotowość gry w ŁKS. Jest to zresztą jedyna szansa utrzymania tego zawodnika w rejestrze czynnych piłkarzy i ligi.

Nie ma zatem żadnym trudności regulaminowych, formalnych, ani praktycznych.

Nie wszyscy pamiętają o szkoleniu piłkarzy

Z inicjatywy Wydziału Szkoleniowego ŁOZPN odbyła się konferencja prezesów czołowych klubów z terenu woj. łódzkiego, tak zwanego „czwórki”, o szkoleniu najmłodszego pokolenia piłkarskiego.

Na tej tak ważnej naradzie zabrakło, niestety, przedstawicieli obu zespołów ligowych z Radomska, to zn. Czarnych i Stali, które powinny mieć chyba jakiegoś większego aspiranta. Zupełny brak zainteresowania tym zagadnieniem wykazał przedstawiciel klubów Zgierz, którzy również nie wzięli udziału w naradzie. Zabrakło także przedstawiciela Pogoni ze Zdunskiej Woli.

Uczestnicy konferencji jak najbardziej pozytywnie odnieśli się do postulatów Wydziału Szkoleniowego, wyrażając gotowość zorganizowania młodzieżowych grup szkoleniowych. Takie kluby, jak: Concordia (Piotrków), PTC, Piłca z Tomaszowa, Emjedy z Żywiec, a także tomaszowska Lechia, mając udostępnione materiały szkoleniowe i organizacyjne, rozpoczyna wkrótce cykl szkolenia młodych piłkarzy. Celem konferencji było m. in. ujednostynienie nauczania gry w piłkę nożną.

Niektóre kluby chętnieby widzieć u siebie młodzieżowy ośrodek szkoleniowy, zdając sobie sprawę z korzyści jakie przyniesie mu on w przyszłości. Niestety, brak odpowiednich funduszy stoi temu na przeszkodzie. W podobnej sytuacji znaleźli się Czarni z Kutna. Nie mają na to pieniędzy, nie mają boiska, a w dodatku nie mogą oczekiwać pomocy ze strony władz miejskich. PKF również nie wyłącza pomocy, że kluby go po prostu nie interesują. Sytuacja, w jakiej znaleźli się Czarni, stała się tak dalece krytyczna, że działacze zniechęceni napotykanym na każdym kroku murem obojętności ze strony czynników nadrzędnych noszą się z myślą likwidacji klubu, do czego w żadnym wypadku nie powinno dojść. Polecajmy sprawę Czarnych uwadze władz WKFF, no i oczywiście Federacji Kolarzy, która pod żadnym pozorem nie powinna dopuścić do załamania się działaczy kutnowskich.

aby Wiesław Jańczyk wrócił na pozycję członka ligowego zespołu ŁKS.

Wczoraj premiera — dziś drugi dzień międzynarodowych zawodów łyżwiarskich

W godzinach przedpołudniowych rozpoczęły się wczoraj w Łodzi zawody międzynarodowe w jeździe figurowej na łyżwach.

Pierwszą konkurencją była jazda obowiązkowa mężczyzn. Najlepszym łyżwiarzem okazał się Ujlaky (Węgry), uzyskując 352,7 pkt. Na drugim miejscu znalazł się reprezentant Polski: Spitol z 323,7 pkt. Jest to niewątpliwie sukces Spitoła. Pokonał on Borcharda (NRD) — 313,7 pkt. oraz Erlacha (Polska) 301,9 pkt. i Zawadzkiego (Polska) — 296,8 pkt.

W konkurencji kobiet, w jeździe obowiązkowej zwyciężyła Csoma (Węgry) — 361,5 pkt. przed Frei (Szwecja) — 554,3 pkt. Dalsze miejsca zajęły kolejno: 3. Klewer (NRD) — 326,7 pkt., 4. Berec (Węgry) — 319,4 pkt., 5. Robakowska (Polska) — 313,4 pkt., 6. Kościak (Polska) — 309,6 pkt.

W jeździe parami: Wokoeck — Walter (NRD) — 29,8 pkt., Csordas — Condi (Węgry) — 27,9 pkt.

Dzisiaj dalszy ciąg zawodów. Początek o godz. 9 i o 17.

W niedzielę o godz. 17, na lodowisku w Pałacu Sportowym będziemy świadkami popisów łyżwiarskich i tańców z udziałem wszystkich przyjezdnych gości oraz reprezentantów Polski.

Górska straż PTT-K rozpoczęła pracę

ZAKOPANE. — Ze względu na masowy ruch turystyczny w naszych górach, rozpoczęła pracę — podobnie, jak w latach ubiegłych — straż górska PTT-K. Strażnicy — z opaskami oraz w charakterystycznych pomarańczowych skafandrach — mają obowiązek badać bezpieczeństwo wszystkich szlaków turystycznych oraz służyć turystom radą i pomocą. Do ich obowiązków należy również regulowanie ruchu na najbardziej uczęszczanych nartostradach.

Niestety, dotychczas w Tatrach i Beskidach tylko niewiele nartostrad nadaje się do bezpiecznego użytkowania.

Jak informuje centrala GOPR, zarówno w Beskidach, jak i w Tatrach, rozpoczęto już prace porządkowe na wszystkich popularnych szlakach narciarskich, tak że najpóźniej w połowie bm. będzie można bezpiecznie nimi jeździć.

Nikt nic nie wie albo... nie chce powiedzieć

Konspiracja na całej linii — tak należy określić aktualną sytuację w zespołach i ligi piłkarskiej. Do Wydziału Gier PZPN w Warszawie do tej chwili nie wpłynęło ani jedno zgłoszenie nowego zawodnika dla zespołu ekstraklasy. Skądinąd jednak wiadomo, że na Śląsku doszło do lokalnej „wojny domowej” w walce o reprezentanta młodzieżowców Gałęzki. Długotrwałe targi o eksprezentanta Polski, obrońcę Górnik Zabrze Floreńskiego zakończyły się tymczasowym sukcesem Stali Sosnowiec, do-

kład ma on przejść w bieżącym sezonie. O największą sensację postawiła się Polonia Bytom, która zaangażowała jako trenera Skoлика, dotąd na ogół nie znanego w tej roli, natomiast przed wielu laty występującego w charakterze terenowego korespondenta „Trybuny Robotniczej”. Największe zamieszanie w kwestii zmiany barw panuje na Śląsku... A w Łodzi? Trenuje się po starciu z nadzieją, że też nam coś przybędzie.

Aktualności piłkarskie

Większość sekcji piłkarskich na pewno nie pomyślała o przystąpieniu do sezonu, a Wydział Gier i Dyscypliny ŁOZPN martwi się już o... brak terminów w sezonie wiosennym. Najwięcej kłopotu sprawia liga okręgowa, juniorów oraz... trampkarze. Liga okręgowa i juniorzy mają do rozegrania 11 rund, przy czym juniorzy, przed rozpoczęciem rundy wiosennej winni rozegrać zawody zaległe z rundy jesiennej. Mistrzów okręgu w obu wypadkach należy wyłonić do 3 czerwca br., gdyż tydzień później rozpoczynają się walki o II ligę i pierwsze mecze o mistrzostwo Polski juniorów. Wydział Gier i Dyscypliny, biorąc pod uwagę wczesny termin wyłonienia mistrzów okręgowych, postanowił rozgrywkę ligi okręgowej i juniorów rozpocząć już 11 marca.

W dniach 17—18 lutego w Warszawie. * * * Hość klubów posiadających sekcje piłkarskie w Łodzi i woj. łódzkim, w ostatnich latach poważnie zmalała. W chwili obecnej w ŁOZPN zarejestrowane są tylko 93 kluby. W rozgrywkach bierze udział 213 drużyn. Największych zespołów w zawodach mistrzowskich reprezentuje RTS Widzew, bo aż 7.

Co słychać w SKS Start?

SKS START był jednym z nielicznych klubów, które otworzyły swe urządzenia dla uczennic i uczniów na okres ferii zimowych. Około 50 dziewcząt i chłopców, dzieci pracowników spółdzielczości ci pracy, od 8 rano do 15 po południu znajdowało się pod opieką trenera Startu. Gimnastyka, nauka pływania i jazdy na łyżwach były głównymi punktami zajęć.

START usiłował zachęcić do pływania uczestników wszystkich szkółek młodzieżowych. Udało się sfinalizować jedynie pływanie treningi szkolki łyżwiarskiej. * * * MARIAN HOFMAN będzie kierownikiem kolejnego obozu konsekwentnego polskich szkoczków, jaki odbędzie się na terenie SKS Startu w terminie 10—17 stycznia br. * * * DRZYWI otwarte dla młodzieży — pod takim hasłem kombinat sportowy Start wykorzystywał swoje urządzenia w okresie wakacji zimowych. Od 8 rano do późnych godzin wieczornych dzieciarnia bałucka siliła się na lodowisku julańskim, uczyła się pływać, grała w ping-ponga, siatkówkę i koszykówkę.

W najbliższą niedzielę (7 bm.) Polskie Radio nada w programie II o godz. 11.20 tradycyjną audycję pt. „Przeżyjmy to jeszcze raz”. Będą to wyjątki transmisji najciekawszych imprez sportowych ub. roku.

Przeżyjmy to jeszcze raz

Radio i telewizja

- SOBOTA, 6 STYCZNIA
- PROGRAM I
- 8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 „Rozmowy prawne”. 9.00 Aud. dla dzieci starszych pt. „Błękitna sztafeta”. 9.20 (L) Koncert rozrywkowy. 10.00 Felieton pt. „Pod znakiem białej chryzantemy”. 10.10 Fragmenty popularnych oper. 11.00 Poranek muzyczny. 11.10 Aud. z cyklu: „Rodzice a dziecko”. 11.55 Chwila muzyki. 11.56 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Rolniczy kwadrans”. 12.30 Ubezpieczenia o. wsi, wieś o ubezpieczeniu. 12.40 Radioreklama. 12.45 Na swojską nutę. 13.00 P. Dukas — Poemat taneczny „Le Peri”. 13.20 (L) Koncert rozrywkowy. 13.50 Pogodna piosenki. 14.00 Zagadka literacka. 14.30 Sylwne ork. w repertuarze popularno-rozrywkowym. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 Radioreklama. 15.30 „Mój program na antenie” — aud. 16.05 Przegląd i poglądy. 16.25 „Sobotnie popołudnie” — koncert. 17.00 Wiadomości. 17.05 Z życia Związku Radzieckiego. 17.35 Muzyka ludowa. 18.00 „Nasz Gallup”. 18.20 Publicystyka międzynarodowa. 18.30 Radioreklama. 18.50 Radio w kurs nauki języka francuskiego. 19.05 „Wędrowniki muzyczne po kraju”. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.26 Wiadomości sportowe. 20.30 „Podwieczorek przy mikrofonie”. 22.00 Muzyka taneczna. 22.10 „Wspomnienia chaturyjski” — fragm. 22.30 Sobotni cocktail rozrywkowy. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Melodie taneczne.
- PROGRAM II
- 8.30 Wiadomości. 8.35 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 8.50 Muzyka poranna. 9.00 Śpiewa francuski zespół wokalny. 9.25 Z przygodą na ty — magaz. 9.40 „Operetka, operetka”. 10.30 „Ludzie naszej partii”. 11.00 Poranny koncert. 11.30 Polska muzyka baletowa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Przed jubileuszem w Słocinie” — aud. 12.35 J. S. Bach — Suita francuska Es-dur. 12.50 Audycja dla wsi. 13.00 Informacja dnia. 13.05 Chwila muzyki. 13.10 Program dnia. 13.15 Kultura pilnie po szukiwana. 13.45 „4x15 minut melodii z różnych stron świata”. 14.00 Audycja literacka. 14.15 Muzyka taneczna i piosenki. 14.45 „Z notatnika reportera”. 15.00 Tańce symfoniczne. 15.30 Aud. dla dzieci pt. „Historia dziadka do orzechów”. 16.00 Wiadomości. 16.05 Omówienie progr. 16.10 Muzyka taneczna. 16.30 Gra zespołu akordeonowy Państw. Szkoły Muz. 16.45 „O wszystkim po trochu” — magazyn publicystyczny. 17.00 Mozaika muzyczna. 17.30 Łódzki dziennik radiowy. 17.45 „Przygodny reporter” — aud. 18.00 Piosenki w wyk. Gamy Scott. 18.15 Radioreklama. 18.30 Wiadomości.
- TELEWIZJA
- 13.55 Program dnia (L)
 - 14.00 „Choinka dla dzieci” — transmisja z Pałacu Kremłowski go w Moskwie
 - 16.00 Przerwa
 - 17.55 Program dnia (L)
 - 18.00 „Zagubiona piłka” — film krótkometr. prod. NRD dla dzieci (W)
 - 18.25 Program dla dzieci — „Teatrzyk tańca”. „Piruecik” (W)
 - 18.10 Porozmawiamy (W)
 - 19.30 Dziennik telewizyjny (W)
 - 20.00 Pegaz (W)
 - 20.30 „Kaganiec” — film fab. produkcji NRF dozow. od lat 14 (W)
 - 22.00 PKF (W)
 - 22.10 Ostatnie wiadomości (W)
 - 22.20 „Rewia gwiazd” — program rozrywkowy (powt. z 26. XII. 61 r.) (L ogólnop.)

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działkami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-og redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział mierni. 228-32. 337-47. Dział kult. 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział listów i interwencji: 343-80. Telefon Usługowy 303-64. Redakcja ogólna 279-78. — Biuro Ogłoszeń 311-50. 293-00. wewn. 30. czynne do 15.30. sobota do 13.30. — Prenumerata miesięczna zł 12,50. półroczna zł 62,50. roczna zł 125,00. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe. Listonosze oraz PUPIK Warszawa, ul. Wileńska 46. konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”. RSW „Prasa”. Łódź. Piotrkowska 96. — Rekopisów nie zamówionych redakcja nie gwarantuje.